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ÖNSÖZ
 

Yapılan birçok araştırma çalışması öğrencilerin 

eğitimdeki tecrübeleri ve bilgi sahibi olmalarının yolu 

en büyük ölçüde öğretmenlerin bilgi birikimlerinden, 

becerilerinden, yeteneklerinden ve ilgili olmalarından 

geçmektedir. Öğretmenlerin eğitim ve öğretim programları 

kapsamındaki asıl amaçları, öğrencilerdeki şahsi 

potansiyelin en fazla geliştirilmesidir. Sözkonusu amaca 

ulaşılabilmesine yönelik olarak öğretmenlerin, eğitim 

ve öğretim hususlarıyla ilgili kalüteli yetkinliğe sahib 

olmaları, profesyonel anlamda gelişim kaydetmeleri ve 

kendi kariyerleri süresince ilerlemeleri oldukça büyük 

önem taşımaktadır.

Öğretmenlere ilişkin somut bir şekilde belirlenmiş 

yetkinlik ve standartların belirlenmiş olmaması 

durumu, Makedonya Cumhuriyeti’ndeki öğretmenler 

doğrultusundaki profesyonel kariyer ve gelişim sisteminin 

en zayıf halkasını temsil ettiği görülmüştür.1 Bahsekonu 

durumun İlkokullarda ve Liselerdeki Öğretmenler 

Kanunu’na2 istinaden ortadan kaldırılması amacıyla, 

Öğretmenlerin Temel Profesyonel Yetkinlikleri (Bölüm 

III), Profesyonel Gelişim (Bölüm IV) ve Öğretmenlerin 

Kariyer Gelişimi (Bölüm V) ve daha ayrıntılı bir şekilde 

yönetmelikler sayesinde düzenlenmiştir. 

İşbu yazıda da belirtildiği üzere Rehber - Öğretmen ve 

Danışman - Öğretmen Temel Profesyonel Yetkinliklerine 

ilişkin Temel Profesyonel Yetkinlikler ve Standartlar3 

malzemeleri eğitim uzmanları, üniversite hocaları, 

öğretmenler ve Eğitim Geliştirme Bürosu (EGB) 

danışmanları ve Uzman Eğitim ve Öğretim Merkezi (UEOM) 

tarafınca hazırlanmıştır. Dolayısıyla bunların hazırlanması 

kapsamında, yetkinlik ve öğretmen vasıflarına ilişkin 

dünyanın birçok ülkesinde olduğu gibi Makedonya 

1 Makedonya’daki eğitim kadrolarının profesyonel ve kariyer 
gelişim pratiklerinin ve politikalarının analizi, USAID’nin 
Öğretmenlerin Kariyer ve Profesyonel Gelişim Projesi, 
Makedonya Vatandaşlık eğitimi Merkezi, Ağustos 2013

2 İlkokul ve liselerde öğretmenler kanunu, Makedonya Cum-
huriyeti Resmi Gazetesi, No.10/15)

3 Yetkinlikler, elde edilen bilgi, beceri, yetenek ve pro-
fesonel değerler daha doğrusu çalışma veya öğrenme 
durumlarında bilgiyi kullanma becerileri hususunda ispat 
edilen yetenekler topluluğunun ifadesidir. Standart-
lar, kariyer gelişim kapsamında daha yüksek rütbelere 
ulaşabilmek adına yüksek seviye yetkinlikler anlamlarını 
taşımaktadır. 

Cumhuriyeti de dahil olmak üzere öğretmen kariyerlerinin 

artırılması doğrultusunda Avrupa Ortak Prensipleri4 

gözönünde bulundurulmuştur. Birinci versiyon, 

Öğretmenlik Fakültesi temsilcileri, ilkokul ve lise 

öğretmenleri, okullardaki uzman kadro personeli ve okul 

müdürleri ve okullardaki kaliteli eğitimin sağlanmasından 

sorumlu ilgili ve yetkili kurum temsilcileriyle oluşturulan 

geniş bir çember içerisinde fikir alışverişi yapılmasına 

yönelik olarak oluşturulmuş bir versiyondur. Bahsekonu 

taraflar, yazının nihai versiyonunda büyük katkı 

sağlamıştırlar. 

Rehber - Öğretmen ve Danışman - Öğretmen standartları 

ve temel profesyonel yetkinlik durumları, okullar 

kapsamında daha kaliteli bir eğitimin elde edilmesinin 

yanısıra, öğretmenlerdeki yüksek ve somut kalite 

beklentilerine ulaşmayı, onların profesyonel gelişim ve 

çalışma düzenlerinin değerlenmesini amaçlamaktadır. 

Daha ayrıntılı bir şekilde açıklamak gerekirsek:

 � Uzman öğretmen vasıflarına ilişkin standartların 

hazırlanması;

 � Lisans eğitimi ile öğretmen yetkinlik durumu 

arasındaki uyumun elde edilmesi;

 � İşe konulması ve danışmanlık desteği verilmesinin 

planlanması;

 � İçeriğin tanımlanması, uzman sınavının kazanılması 

ve öğretmenlik lisansının elde edilmesi;

 � Profesyonel gelişimin hem şahsi anlamda, hem de 

okul, bölge ve ülke kapsamında planlanması;

 � Öğretmenlerin çalışmalarının takip eidlmesine 

ilişkin araç ve prosedürlerin belirlenmesi ile uzman 

desteğinin sağlanması; 

 � Rehber - Öğretmen ve Danışman - Öğretmen vasıflarını 

elde etmek amacıyla başvuruda bulunanların 

notlandırılması prosedürlerini hazırlamak;

 � Branş öğretmenlerine ilişkin yetkinlik kataloğunun 

hazırlanması (Örneğin: okul öncesi eğitim öğretmeni, 

sınıf öğretmeni, branş öğretmeni, ilkokul öğretmeni 

ve farklı dersler öğretmenleri);

 � Takip etme, ölçme ve okullarda görev yapan 

öğretmenlerin çalışma kalitesinin iyileştirilmesi 

kapsamında yetkili olan kurumların kalitesinin 

artırılması.

4 Common European Principles for Teacher Competences 
and Qualifications , http://ec.europa.eu/education/poli-
cies/2010/doc/principles_en.pdf 
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REHBER - ÖĞRETMEN  
VE DANIŞMAN - ÖĞRETMENE  
İLİŞKİN TEMEL PROFESYONEL 
YETKİNLİKLER VE PROFESYONEL 
STANDARTLAR YAPISI

Yetkinlikler ve standartlar, temel profesyonel yetkinlikle  -

rin üzerine, öğretmen – rehber standartlarının eklenme-

siy   le, onlara da öğretmen – danışman standartlarının da  

dahil edilmesiyle hazırlanmıştır. Daha doğrusu, öğretmen 

– rehber için temel profesyonel yetkinlik standartlarının 

mevcut bulunması, öğretmen – danışman için ise 

danışman - öğretmen standartları doğrultusunda rehber 

- öğretmen temel profesyonel yetkinlik standartlarının 

olması da gerekmektedir. 

Sözkonusu yazıda, yetkinlikler ve standartlar teknik 

bakımından üç kısıma ayrılmış durumdadırlar: 

 � Temel profesyonel yetkinlikler

 � Öğretmen – rehber profesyonel standartları 

 � Öğretmen – danışman profesyonel standartları

Profesyonel yetkinliklerin ve standartların şu konularla 

alakası bulunmaktadır: 

Her öğretmenin özen göstermesi ve onda olması 

gereken PROFESYONEL DEĞERLER. Mezkur kısımlar, 

öğretmenlerin tamamını ilgilendirdiğinden dolayı, 

geriye kalan bölümlerde yer almaktadır.

Öğretmenlerin, öğretmenlik eğitimi gördükleri 

ve eğitim öğretim sürecinin birinci yıllarında 

edinmiş olmaları gereken ve ilerideki dönemlerde 

profesyonel gelişimleri kapsamında rehber - 

ÖĞRETMEN VE DANIŞMAN - ÖĞRETMEN OLARAK 

GÖREV YAPABİLECEKLERİ.

Profesyonel bilgiler ve algılamalar ile beceriler ve 

yeteneklerşu alanlarda guruplaştırılmıştır:

I. Eğitim dili dersi ve eğitim – öğretim sistemi bilgisi

II. Öğretmek ve öğrenmek 

III. Okumaya ilişkin teşvik edici ortamın oluşturulması

IV. Sosyal ve eğitim dahil edilmesi (enklüzyon)

V. Topluluk ve aile ile iletişim ve işbirliği

VI. Profesyonel gelişim ve profesyonel işbirliği

Profesyonel bilgiler ve algılamalar ile profesyonel 

yetenekler ve kabiliyetlerin yanısıra her alana 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ sütunu eklenmiştir. 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ, öğretmenin kendisinin, 

gelişiminden sorumlu olarak takibini gerçekleştiren ve 

öğretmenin profesyonel gelişiminin geçerli olmasını 

sağlayan kurumlar tarafından aynı şekilde algılanabilecek 

ve “aynı göz” ile takip edilebilecek olan yetkinliğin elde 

edilmesi hususunda yardımcı olacaktır. PROFESYONEL 

PRATİK ÖRNEKLERİ sayesinde öğretmenin okul seviyesinde 

ve yerel topluluklarda elde etmiş olduğunun kalitesinin 

bulunmasına ve şasi pratiği üzerine özdeğerlendirme 

yapmasına destek sağlanmış olacaktır. Bütün bu ifade 

edilen hususlar, öğretmen – rehber daha doğrusu 

öğretmen – danışman unsurlarının ve prosedürelerinin 

hazırlanmasında bir zemini teşkil etmektedirler.
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ÖĞRETMENLERİN  
PROFESYONEL DEĞERLERİ

Öğretmenlerin öğrenmek, öğretmek ve öğretmenlik 

mesleğine ilişkin profesyonel değerleri ve buna olan 

inançları, öğretmenin ne gibi profesyonel kararlar 

alacağını belirlemede daha doğrusu eğitim şeklini hangi 

şekilde planlayacağını ve uygulayacağı hususunda, 

öğretmenlere, velilere, aynı mesleği icra eden kendi 

meslekdaşlarına ve topluluğun tamamına hangi şekilde 

davranacağı durumları en önemli prensipler arasında yer 

almaktadır. Profesyonel değerler ve tavırlar, öğretmenin 

eğitim aldığı yıllarda şekillenerek ve değişerek, pratik 

çalışmalar ve uzmanlıklar sayesinde oluşmaktadır. 

Yetkinliklerin gelişimi ve özellikle profesyonel iş 

hayatlarında kullanımları kapsamında bunlar bir zemini 

teşkil etektedirler. 

Bu hususların öğretmen tarafından benimsenmesi ve 

aşağıda ifade edilen profesyonel değerlere istinaden 

davranılması beklenmektedir:

HER ÖĞRENCİ ÖĞRENEBİLİR  
VE KENDİNİ GELİŞTİREBİLİR

Öğretmen, öğrencilerin her birinin farklı birer şahsiyet 

olmaları ve kendi aralarında şahsi yeteneklerine 

göre farklılaşmalarına rağmen, öğrenmeye yönelik 

yaklaşımları, tecrübeleri, çıkarları ve motivasyonlarına 

istinaden her birinin öğrenme kabiliyetine sahip olduğuna 

ve kendini son derece iyi bir şekilde geliştirebileceğine 

inanmaktadır. Öğretmen, öğrencilerin kendi gayretlerini 

en uygun bir şekilde sarfetme hususunda motive olmayla 

birlikte başarılı olma duygusuna sahip olacaklarından 

ve aslında kendi potansiyellerini göstereceklerinden 

emindir. Bu durum, onların kendine olan güvenlerini 

arttıracak ve motivasyonları yükseltecektir. Öğretmene 

göre, sunulan eğitim, öğrencilerin çıkarlarına ve 

ihtiyaçlarına göre hazırlanıyor ve onlara uygun bir şekilde 

bilgi verilerek yapılıyorsa, o zaman öğrenciler son derece 

mutlu bir şekilde ders dinleyecek ve kendi potansiyellerini 

gösterebilmek, birey olarak ve toplumun bir üyesi olarak 

kendilerinin katkılarının neler olabileceğine daha güzel 

bir şekilde karar vereceklerdir. 

ÖMÜRBOYU ÖĞRENME

Öğretmen, kendi kariyerine başlarken öğretmenlik 

mesleğinin son derece dinamik bir meslek olduğunu, 

eğitim alanındaki gelişmeleri takip edebilmek, 

öğrencilerle nasıl davranılması gerekliliğini en iyi bir 

şekilde görmek, amaçları belirlemek ve toplumun eğitim 

alanında ne gibi beklentilerle karşı karşıya olduğunu 

keşfedebilmek için kendini sürekli olarak geliştirmek 

zorunda bulunduğundan emin olması gerekmektedir. 

Ona göre eğitim rutin bir iş değildir ve profesyonel 

öğrenme ve gelişmeye yönelik olarak çok sayıda 

imkan sağlanmaktadır. Kendini, öğrenme ve gelişme 

konusunda sorumlu hissederek, içgözlemin iyileştirilme 

doğrultusunda önemli bir yol olduğunu kabul etmektedir. 

Başarıyı, sürekli olarak öğrenmek ve gelişmek olarak 

görür. Sürekli olarak öğrenmeyi ise, değişimleri takip 

etmek olarak değil, başarıya giden adım olarak görür. 

Kendi mesleğine ve kendi alanına yönelik bilgi edinme 

hevesini gösterdiği takdirde, meslektaşları ve öğrencileri 

önünde ömürboyu öğrenmeyle ilgili önemli bir örneği 

temsil edeceğine bütün kalbiyle inanmaktadır. 

PROFESYONEL BÜTÜNLÜK  
VE ÖĞRETMENLİK MESLEĞİNE YATKINLIK 

Başarılı öğretmen kendi mesleğini, çocuklarla ve gençlerle 

çalışmayı sever, aynı zamanda onların imkanlarına 

inanmakla birlikte onların elde edebilecekleri başarılara 

mutluluk ile karşılık verir. Öğretmen, sadece belirli bir 

dersi sunma gibi bir görevi olmadığını, öğrencilerin 

gelişimlerinin tamamından sorumlu olduğunu, yardıma 

ve iletişime her zaman açık bir şekilde herhangi bir 

şeye ihiyaç duyduklarında destek sağlamaya hazır 

bulunduğunun farkında olmalıdır. Öğretmen, kendisi 

tarafından icra edilen işin sadece öğrenciler için değil, 

toplumun tamamı için çok önemli bir görev olduğunun 

farkında olmalı ve öğrenciler üzerine yapılacak olan 

olumlu değişikliklerin, toplumun tamamında iyileştirme 

ile sonuçlanacağına bütün kalbiyle inanmalıdır. Birşeyin 

iyi olmasının yanısıra daha da iyi olabileceğinin farkında 

olup, kendi mesleğindeki teşvikleri yeni ve hızlı çözümler 

bulabilmek adına yeni yollar arar ve bundan dolayı eğitim 

politikaları ve pratiğinin iyileştirilmesi doğrultusunda 
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gelişim ve araştırma projeleriyle çalışmayı hedef haline 

almaktadır. 

Profesyonel ve kişilel entegrasyon durumunu sadece 

kendi kararları olarak görmez, aksine bu durumu toplum 

kapsamında öğretmenlik mesleğinin tanıtımı olarak lanse 

etmektedir. Profesyonel ve kişisel entegre durumunu 

sadece kendi kararları olarak görmüyor, aksine bu 

hususların öğretmenlik mesleğinin toplum genelinde 

tanıtılması şekli olarak kabul etmektedir. Herhangi bir 

baskı altında bulunması durumunda öğretmen aynılarının 

altında kalmayarak, kendi profesyonel prensiplerinden 

hareketle onlar ile başetmeyi çok iyi bir şekilde 

becerebilmektedir. 

İŞBİRLİĞİ

Eğitimin başarıya ulaşabilmesi ve öğrencinin gelişim 

katedebilmesi için, öğretmen, okul, aile ve toplumun 

geniş bir kısmı arasında ciddi bir bağlantının kurulmasının 

önemini vurgulamaktadır. Bunun yapılabilmesi bağlamında, 

kendi aralarında bilgi paylaşımı yapmakta, yeni stratejiler 

belirlemekte, birbirlerini tamamlamaktadırlar. Bunun 

sayesinde aralarındaki saygının ve güvenin oluşumunda 

büyük katkı sağlanmış olacaktır. Öğretmen, çocukların 

gelişiminin sözkonusu olduğu için veliler ile düzenli 

ve çift taraflı iletişimin öneminin çok büyük olduğunu, 

bundan dolayı öğretmenlerin veliler ile sürekli irtibat 

halinde bulunmalarının toplumun büyük bir kısmı üzerine 

etkili olacağına inanmaktadırlar. Kendi meslektaşları ile 

iyi bir irtibat ve işbirliği içerisinde bulunmak sayesinde 

öğrencilerin daha yüksek başarılar elde edeceklerine, 

okulun başarı seviyesinin yükseleceğine ve toplum 

kapsamında daha önemli bir yere sahip olunabileceğine 

inanmaktadır. 

EŞİTLİK, ENKLÜZYON VE SOSYAL ADALET

Öğrenciler arasında mevcut olan farklılıkları konusunda 

öğretmen, son derece hassas davranarak onların 

yeteneklerine ilişkin olarak herhangi bir ayırım 

yapmaksızın öğrencilerin herbirini ayrı bir birey olarak 

kabullenmeye hazırdır. Okuduğu sınıf içerisinde kendini 

olduğu gibi kabullendirdiğini hisseden öğrenci, ona 

karşı saygı duyulduğunun farkına varır ve dersleri 

kapsamında daha da büyük bir başarıyı elde etmeye 

açık olur. Öğretmen, öğrencilerin kendilerine karşı saygılı 

olmalarının ve kendilerindeki iç güvenin elde edilmesine 

ilişkin olarak topluma faydalı birer birey olabilmeleri 

doğrultusunda kişisel gelişimi desteklemeye yönelmiştir. 

Ona göre, insanların ve özellikle çocukların haklarına 

ilişkin belgeler, sosyal adalet prensipleri de dahil edilerek 

günlük hayatta takibi yapılarak kullanılması gereklidir. 

Alınan düzgün ve adaletli kararlar da nihayetinde bu 

durumu göstermektedir. 

OKUL TUTUMU

İşbu profesyonel değerin rehber - öğretmenlerde 

güçlü bir şekilde ortaya konulması beklenmektedir. 

Onlar, sıralı çalışma sorumlulukları çerçevesinde 

kendi meslektaşlarıyla ve öğrencilerle ciddi bir 

şekilde çalışmanın yanısıra, ait oldukları okula karşı 

güçlü bir bağ ile bağlı olmakla birlikte okulun gelişim 

katedebilmesi için herkes kendi üzerine düşen görevi 

ciddi bir şekilde yapmak zorunda olduğunu savunurlar. 

Rehber - öğretmen, kendi inisiyatifi ve çalışma düzeni 

çerçevesinde, meslektaşlarıyla işbirliği yapma seviyesini 

yükseltebilir, hatta ve hatta onun desteğine ihtiyaç duyan 

herkese ciddi bir katkı sağlayabileceğini düşünmektedir. 

Okul içinde görev yapan öğretmenlerin sürekli olarak 

öğrendiklerini ve bu durumun öğrenciler, veliler ve 

daha geniş bir topluluk önünde öğrenciler için güçlü bir 

motivasyon örneği olduğunu düşünmektedirler. Kendi 

yaptığı işi, temel eğitim ve ders dışı eğitimin dışında çok 

farklı bir yere yerleştirerek, okul çalışmaları seviyesinin 

yükselmesi doğrultusunda bütün çalışmalara büyük bir 

hevesle dahil olmaktadır.

EĞİTİMİN ÜLKE ÇAPINDAKİ GELİŞİM TUTUMU

İşbu profesyonel değerin öğretmen – danışmanlarda 

güçlü bir şekilde ortaya konulması beklenmektedir. 

Danışman öğretmen kendi profesyonel gelişimi çapında, 

bölge dağılımı da yapılarak eğitimin okul çerçevesi dışında 

da gelişim göstermesi durumlarında kendini hazırlıklı 

hissetmektedir. Yenilikçi yaklaşıma açık ve çağdaş eğitim 

konularından haberdar olup, eğitim – öğretim pratiğini 

eleştirel bir şekilde analiz ederek, eğitimin milli çapta 

gelişmesine katkı sağlayacağına inanarak bu doğrultuda 

yeni girişimlerde bulunmaktadır. 
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ÖĞRETMENLERİN temel PROFESYONEL 
YETKİNLİKLERİ
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EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM – ÖĞRETİM 
SİSTEMİ BİLGİSİ 

Öğretmenlerin, öğrencilere yönelik sunmuş oldukları bilgilerle birlikte ders ve bilim 

dalına ilişkin teorik ve pratik bilgilerin yanısıra Makedonya Cumhuriyeti eğitim – 

öğretim sistemi değerlerine yönelik bilgi birikimleri ve yetkinlikleri hususları, her 

öğretmende olması gereken noktalardır. 

Öğretmenden, kendisi tarafından sunulan ders içerik temellerini çok iyi bir derecede 

bilmesi, onun değişebilen yapısını iyi bir derecede anlaması ve sözkonusu değişken 

yapının diğer ders içerikleriyle tamamlaması, bağlantıyı kurabilmesi ve birbirleriyle 

tamamlamasını çok iyi bilmesi beklenmektedir. Bunların yanısıra öğretmen, dersin 

öğrenciler tarafından anlaşılması ve ilginç bir hal almasına ilişkin olarak en uygun 

ve kabul edilebilir uygulama şekillerini bulmalıdır. 

Öğretmen, yasal ve uzmansal ile kuralcı hususları iyi tanımak ve onlara karşı 

saygılı olmak sayesinde, eğitim ve öğretim amaçlarına ilişkin olarak hareket 

etmektedir.   

I. 
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А. 
PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA

B. 
PROFESYONEL YETENEKLER  
VE BECERİLER

1. Öğrencilere yönelik sunmuş olduğu derse son 
derece hakim olmakta ve aynı dersin diğer eğitim 
dallarına hangi derecede bağlı olduğunu iyi bir 
şekilde bilmektedir;

2. Eğitim dalındaki kilit unsurları ve aralarındaki 
bağlantıyı iyi derecede tanımaktadır;

3. Eğitim dalına ilişkin yenilikleri takip etmektedir;

4. Kendi alanındaki teknik – teknolojik yenilikleri takip 
etmektedir5;

5. Uzman eğitiminin, çalışma piyasası ihtiyaçlarıyla 
bağlantısının son derece önemli olduğunun 
farkındadır5; 

6. Eğitim içerikleri ile öğrencilerin kariyer gelişimleri 
arasındaki bağlantının farkındadır;

7. Eğitim plan ve programlarının yanısıra onlara ilişkin 
olan her durumu bilir (Örneğin amaçlar, içerikler, 
didaktik yönelimler, kavramlar, faaliyetler).

8. Kendi ders alanına giren bilim dalı araştırmalarının 
temel metodlarını iyi bilir;

1. Kendi dersine ilişkin bilgileri en uygun bir şekilde 
öğretmeye dahil etmektedir;

2. Kendi dersine ilişkin amaçların uygulanmasına 
odaklanmış durumdadır;

3. Kendi dersine ilişkin kilit kavramlar arasında bağlantıyı 
sağlamaktadır;

4. Eğitim – öğretim faaliyetlerinin tamamı süresince 
dersler arasındaki amaçlara ulaşmak amacıyla 
eğitim içerikleri arasındaki bağlantıyı kurmaya gayret 
göstermektedir;

5. Öğrencilerin kendilerini ifade etmelerine destek 
olabilmek amacıyla araç, gereç ve metod ile teknikler 
kullanmaktadır;  

6. Eğitim amaçlarını kendi uzmanlık alanlarındaki teknik-
teknolojik gelişimleri ve çalışma piyasası ihtiyaçlarıyla 
birleştirmektedir5;

7. Öğrencilerde, eğitim dersine yönelik ilgiyi 
uyandırmaktadır.

8. Öğrencilerin, eğitim dersine karşı eleştirel 
yaklaşmalarını ve bilimsel açıdan değerlendirme 
yapmalarını teşvik etmektedir.

 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Kilit kavramlar ve belirlenen amaçlara istinaden eğitim içeriklerini en faydalı bir şekilde düzenlemektedir;

- Öğrencilerin, dersler hususunda çağdaş yöntemler ile hareket etmelerini sağlamktadır;

- Kendi uzmanlık alanlarındaki teknik-teknolojik gelişimleri kapsamındaki yenilikleri, derslere dahil etmektedir5;

- Eğitmek ve öğretmek sürecine entegre süreçlerini ve dersler arasındaki amaçların elde edilmesini dahil 
etmektedir.

- Öğrencilerin kısa biyografi, motivasyon mektubu ve mülakat sırasındaki davranışlarına ilişkin hazırlıklı 
olmalarına destek sağlamaktadır (organizasyona, işe kabul vs.)

- Öğrencileri araştırmaya, analiz yapmaya ve değerlendirme yapmaya yönlendirecek yöntemler kullanılmaktadır.

 

5  İşbu yetkinlikler, mesleki liselerdeki uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin kullanılmaktadır

 ÖĞRETMEN... 

I. EĞİTİM DERSİ İLE EĞİTİM VE ÖĞRETİM SİSTEMİ BİLGİSİ

Alt Alan: EĞİTİM DERSİ BİLGİSİ
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А. 
PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA

B. 
PROFESYONEL YETENEKLER  
VE BECERİLER

9. Çalışmakta olduğu eğitim sistemini, özellikle 
eğitimin alt sistemlerini ve yasalarını iyi bilmektedir; 

10. Eğitimin alt sistemine ilişkin program evraklarını iyi 
bir şekilde tanımaktadır;

11. Çağdaş eğitim eğilimlerini anlamaktadır.  

9. Eğitim öğretim sisteminin genel prensiplerine göre 
hareket etmektedir.

 

 

 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Pedagojik kayıtları ve evraklamayı yasalara göre yapmaktadır.

I. EĞİTİM DERSİ İLE EĞİTİM VE ÖĞRETİM SİSTEMİ BİLGİSİ 
 
Alt Alan: EĞİTİM ÖĞRETİM SİSTEMİ BİLGİSİ

 ÖĞRETMEN... 
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ÖĞRETİM  
VE ÖĞRENİM  

Öğretim ve öğrenim yetkinlikleri, öğretmenlik yetkinliklerinin temelini 

oluşturmaktadır. Başarılı bir öğretmen, eğitim uygulama şekline göre en iyi bir şekilde 

akılda kalmaktadır. İçinde, dersi son derece ilginç yapma becerisini barındıran, 

eğitmek sürecine öğrencilerin aktif bir şekilde dahil olmalarını sağlayan, öğrenciler 

önüne yüksek beklentileri ortaya koyabilen, o beklentilerin öğrenciler tarafından 

cevap verilmesini başarılı bir şekilde motive eden, araştırmayı ve kendi tahminlerini 

dile getirmeyi ve öğrencilerin kendi düşünce ile bakış açılarını ortaya koymayı teşvik 

eden, sorun çözme durumlarının değişik yöntemlerini destekleyen ve öğrencilerin 

belirli bir sonuca ulaşmalarına yardımcı olan öğretmen, öğrencilerin kendi dersine 

yönelik en fazla ilgi göstermelerine büyük katkı sağlamakla birlikte onları hayata iyi 

bir şekilde hazırlamış olur. 

İyi bir öğretmen, öğrencilerin kavramsal, sosyolojik, hissi ve psikolojik gelişimlerini 

iyi bilmek zorundadır. Bundan hareketle eğitim usulunu onların ihtiyaçlarına göre 

planlamakla birlikte, kendilerinin psikolojik ve fiziksel gelişimlerini de koruma 

altında tutarak en uygun bir şekilde gelişim katetmelerine katkı sağlamış olur. Bu 

amaca ulaşabilmek kaydıyla öğrenci velileriyle sürekli bir irtibat halinde bulunarak, 

karşılıklı bilgi alışverişi sayesinde güven ve ortak bir görüş ile hareket etme durumu 

ortaya çıkmaktadır. 

Öğencileri takip altında tutma süreci, geridönüş bilgisi alma durumunun da 

desteklenmesiyle birlikte eğitim ve öğretimin geliştirilmesi ve iyileştirilmesini içinde 

barındıran önemli bir süreçtir. Öğrencinin ihtiyaçlarını daha doğrusu sürekli gelişim 

kaydeden ve diğer taraftan daha yavaş bir şekilde gelişmekte olan öğrencilerin her 

türlüsünü iyi bilen bir öğretmen, onlara daha kolay bir şekilde destek olabilmektedir. 

Öğrencilerin okul hayatının demokratik sürecine dahil olmalarını destekleyen 

öğretmen, onların sadece klasik eğitim almaları değil, kendi değer ve tavırlarının da 

ortaya konulmasına destek olmaktadırlar.  

 

II. 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

1. Eğitimin başarılı bir şekilde planlanması amacıyla 
mevcut yetkinlikleri iyi bilmektedir;

2. Eğitimi planlamanın farklı şekillerini iyi bilmektedir;

1. Eğitim ve öğretimi, belirlenen program ve standartların 
yanısıra öğrenci ihtiyaçlarına istinaden planlamaktadır; 

2. İşverende uygulanacak olan eğitim planı yapmaktadır6;

3. Planlanan amaçlara istinaden öğrencilerin takibini 
yapabilmek amacıyla faaliyet hazırlığını, malzeme 
seçimini, çalışma malzemeleri ve araç ile gereçlerin 
seçimini yapmaktadır; 

4. Kendi yaptığı işin bir yansıması olarak öğrencilerden geri 
dönüşüm planlamaktadır.

 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Farklı seviyelerde planlama hazırlığı (yıllık planlamaları, tematik, günlük...); 

- Öğrencileri teşvik edebilecek net ve ulaşılabilir amaçların belirlenmesi; 

- Beklenen faaliyet giderlerinin planlamaların yapılması;

- Öğretimin şekil, metod ve stratejilerinin planlanması;

- Eğitim içerikleri uygulamaları kapsamında gerekli olan çalışma ve eğitim malzemelerinin planlanması;

- İşbirliği yapabileceği işverenlerle ilgili olarak bilgi biriktirme çalışmasının yapılması6; 

- İşverende yapılabilecek uygulamalara ilişkin eğitim programları amaçlarının belirlenmesi6;

- İşveren ihtiyaçları ile eğitim programlarının amaç ve faaliyetler arasında bağlantı kurulması6;

- Diğer ders programları ile diğer öğretim dersleriyle ilişkilendirilmesi ve entegrasyonun sağlanması;

- Planlama kapsamında iyi değerlendirilmiş zaman ve kaynaklar durumunun gözönünde bulundurulması; 

- Planlama kapsamında yerel ortam özelliklerinin gözönünde bulundurulması;

- Öğrencilerin bilgi birikimlerini belirlemek ve elde edeceklerinin takibini yapmak amacıyla metod, süreç ve 
gereçlerin planlanmsının yapılması;

- Öğretmen ve öğrenci faaliyetlerinin planlanmasını yapılması;

- Amaçlar kapsamında elde edilenlerin, çalışırken ortaya çıkan zorlukların ve birsonraki planlama hususnda daha 
iyi bir planlamaya ilişkin yansımanın yapılması.

 
 

6  İşbu yetkinlikler, mesleki lise okullarında derslere giren öğretmenlere ilişkin olarak hazırlanmıştır. 

 ÖĞRETMEN... 

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM 
 
Alt Alan: PLANLAMA VE EĞİTİME HAZIRLIK
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 ÖĞRETMEN... 

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM 
 
Alt Alan: EĞİTİM UYGULAMASI

А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

3. Eğitim uygulamaları kapsamında çağdaş strateji 
yollarını tanır;

4. Özellikle eğitim dersini ilgilendiren metodları tanır;

5. Özellikle eğitim dersine ilişkin olan eğitim 
teknolojisini tanır;

6. Derslerarası içeriklere yönelik genel metodları tanır.

5. Eğitim ve öğretim sürecini öğrenci odaklı yapar;

6. Eğitim amaçları, ihtiyaçları ve öğrencilere ilişkin 
imkanlara istinaden metodlar ve çağdaş yaklaşımlar 
kullanır;

7. Çağdaş eğitim araç gereçleri kullanır;

8. Öğrencilerin düşünme kapasitelerini artırabilmek 
amacıyla iyi düşünülmüş sorular hazırlayarak onları 
harekete geçirir;

9. Araştırmayı, öğrenmeyi ve bağımsız kalmayı teşvik eden 
ortamlar oluşturur.

10. Öğrencilerin daha üst seviyelerde düşünmelerini ve 
sorunlara çözüm bulma becerilerilerini geliştirir;

11. Öğrencilerin bilimsel çalışmalara yönelmelerini 
sistematik olarak teşvik eder; 

12. Sözkonusu ders içeriği ile diğer ders içerikleri arasında 
bağlantı kurar ve onların gündelik hayattaki pratik 
kullanımları sayesinde içerikleri öğrenciler için daha 
cazibeli kılar;

13. Farklı meslek trentlerinin takibini yapar ve kariyer 
yapma kapsamındaki bilgi sürecinin uygulanmasını izler;

14. Eğitimi ilginç yapar ve öğrencilerde sözkonusu ders 
ilgisinin artmasını sağlar;

15. Eğitim ve öğretimi mevcut durum ile ilişkilendirir;

16. Eğitim ve öğretim sürecini, işverenin sunum ve üretim 
sürecine uyarlar ve buna göre öğrencideki pratiği 
geliştirmiş olur7;

17. Öğrencilerdeki yüksek kişisel standartları, eğitime 
yönelik olumlu tavrı ve ömürboyu öğrenme becerisini 
geliştirir 

18. Elde edilen bilginin güçlendirilmesi ve genişletilmesi 
amacıyla ek faaliyetler planlar ve uygular (ev ödevi, 
ziyaretler, geziler, işbirliği, projeler vs.)

7 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır 
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PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ 

- Beklenen getirilerle öğrencileri tanıştırır;

- Öğrencilerin bir önceki bilgi ve tecrübelerini sağlama alır;

- Her öğrenciyi8 net bir şekilde yönlendirir ve bilgi akktarımı yapmalarına destek olur;

- İşverendeki pratik eğitimin ardından elde edilen sonuçlara göre öğrencileri uygulamaya ve kayıt tutmaya 
hazırlıklı kılar9;

- Planlamalara göre görsel ve diğer çalışma malzemeleri hazırlayarak aynılarını uygulamaya koyar;

- Kilit bilgileri net, anlayışlı ve iki anlam katmayarak açıklar;

- Faaliyet uygulamalarına tüm öğrencileri dahil eder;

- Çağdaş ve değişik yaklaşımlar, formlar ve metodlar uygular;

- Yeni ve öngörülmeyen durumlarda işin içinden çıkar ve aynılarını eğitim sürecine dahil eder;

- Araştırma ve proje faaliyetlerini içerikler yardımıyla uygulamaya koyar;

- Eğitimde İKT uygulamalarını yapar;

- Sorun çözme ve içerik sunumunu yapma hususlarında faklı yöntemleri kabul eder ve teşvik eder; 

- Öğrencilerin bilgi sentezi yapmalarına, eski bilgileri yeni bilgilerle birleştirmelerine ve aynılarını pratikte 
kullanmalarına destek sağlar;

- Dersler arası faaliyet uygulama ve planlamaya dahil eder;

- Öğrencileri aratırarak çalışmaya yönlendirir.

- Öğrencileri takip etmeye, analiz yapmaya ve farklı mesleklere ilişkin elde edilen bilgi birikimlerinin en uygun bir 
şekilde kullanmasına yönlendirir.

9

8  Tüm öğrenciler derken, farklı becerilere sahip olan ve farklı sosyal ekonomik şartlarda gelen tüm öğrenciler düşünülmektedir

9 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

7. Notlandırmanın temel amacının, öğrencilerin elde 
edebileceklerinin geliştirilmesi olduğunu bilir;

8. Onların imkanlarını ve sınırlandırılmalarını 
notlandırmak ve takip etmek hususlarındaki değişik 
ve çağdaş metodları bilir; 

9. Elde edilebileceklerin yanısıra, formatif ve simulatif 
standartları iyi bilir.

19. Öğrencilerin elde edebilecekleri ve gelişimlerine ilişkin 
yüksek beklentileri mevcuttur;

20. Öğrencilerin gelişimlerini sistematik bir şekilde takip 
eder, bilgileri alır ve kaliteli10 bir geridönüş yapar; 

21. Amaçlara istinaden notlandırma stratejileri seçer ve 
aynılarını uygular;

22. Notlandırma sürecine öğrencileri de dahil ederek olumlu 
bir ortam yaratarak öğrencilerin elde ettiklerini daha iyi 
bir şekilde ifade etmelerine destek olur;

23. Geçerli ve objektif notları vererek onların açıklamasını 
yapar;

24. Notlandırma sonucu elde edilen bilgilerin analizini ve 
açıklamasını yapar ve aynılarını öğrencilerin ilerideki 
planlamaları hususlarında kullanır;

25. Velileri11 kendi çocuklarının gelişimlerine ilişkin sürekli 
olarak ve en kaliteli bir şekilde bilgilendirir; 

26. Öğrencilerin eğitim amaçlarına ilişkin elde ettiklerini 
formatif ve simulatif bir şekilde notlandırarak yoklar;

27. Tanısal ve formatif (oluşturucu) notlandırmayı 
zamanında ve en uygun bir şekilde yapar;

28. Ülke çapındaki notlandırma standartlarına bağlı kalır.

29. İşverendeki pratik eğitim yapan uzman ekip tarafından 
öğrenciler üzerine yapılan notlandırılma ve sonuçları 
gözönünde bulundurarark analiz çalışmaları yapar12.

 

10 Sıralı, net ve zamanlı
11  Veli adı altından, öğrencinin hukuki olarak temsil edildiği kişi anlaşılmaktadır.
12  İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 

kullanılmaktadır 

 ÖĞRETMEN... 

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM 
 
Alt Alan: ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMALARI
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PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Seçer, hazırlar ve notlandırmaya ilişkin farklı araç gereçler kullanır (Örneğin. ödevler, testler, kontrol listeleri, 
analitik listeler, ankdotlar);

- Her öğrencinin gelişim kaydettiğini gösteren bilgiler toplu çalışması mevcuttur ve aynısı öğrencileri ve velileri 
bilgilendirmek ile eğitim ve öğretim sürecinin planlanmasını sağlamak için kullanılır;

- Öğrencilerin öğretim süreçlerindeki

- Öğrencilerin öğrenim süreçlerindeki daha güçlü ve daha zayıf taraflarının yanısıra elde ettikleri bilgileri üzerine 
tanısal bir çalışma yapar ve daha sonraki öğrenim süreçlerini yönlendirir;

- Öğrencilerin çalışmalarını teşvik etmek amacıyla yapıcı ve olumlu yönlendirmeler yapar ve bununla onlardaki 
ilerleme kabiletlerini artırır;

- Öğrencilerin gelişimlerine ilişkin kendileriyle konuşma gerçekleştirerek, kendilerine ilişkin değerlendirme 
yapmalarını sağlamak ve kendi şahsi eğitimlerini teşvik etmeye çalışır;

- Özetleme ve formatif yaklaşım sayesinde sözkonusu ders amaçları ile notlar yardımıyla en uygun metodlar ve 
araç ile gereçler arasında bağlantı kurmaya çalışır;

- Ülke çapındaki notlandırma standartlarına bağlı kalarak öğrencilerin elde ettiklerinin kaydını tutar;

- Notlandırılma sisteminin açıklamasını yapararak, öğrencilerin elde ettiklerini ve aynıları için velileri de 
bilgilendirmek amacıyla bilgilendirme raporları hazırlar;

- Sınıf çapında ve eğitim dersi çapında elde edilenlere ilişkin genel bir değerlendirme raporu hazırlar ve aynısını 
eğitim ve öğrenim sisteminin geliştirilmesi için kullanır.

- İşverendeki pratik eğitim yapan uzman ekip tarafından öğrencilerin notlandırılması ve değerlendirilmeleri süreci 
de kapsanmaktadır13.

13 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

10. Öğrencilerin gelişim özelliklerini bilir;

11. Öğrenciler arasındaki bireysel farklılıkları, çıkarları ve 
bir önceki tecrübeleri bilir;

12. Gençlerin ihtiyaçlarını ve güncel yaşam trentlerini 
tanır;

13. Gençlerin kariyer hususlarındaki gerçek ihtiyaçlarını 
iyi bilir;

14. Öğrenime ilişkin yeni bilimsel gelişmeleri ve öğrenci 
gelişimlerini takip eder.

30. Öğrencileri tanır, onların yaşam şartlarını iyi bilir ve bu 
önemli bilgilere istinaden hareket eder;

31. Her öğrencinin zayıf ve güçlü taraflarını keşfederek 
onun potansiyelinin gelişmesini sağlar;

32. Öğrencinin olası tepi durumunu öngörerek onlarla 
mücadele etmeyi bilir;

33. Çalışma sistemini, öğrencilerin hareket stili, gelişim 
özellikleri ve stratejilerine göre uyarlar; 

34. Öğrencinin kariyer dahil olmak üzere tüm gelişimiyle 
yakından ilgilenir;

35. Öğrencilerin öğrenim sürecinde ilerlemelerine destek 
olarak olumlu davranış içerisinde bulunmalarını sağlar;

36. Öğrencilerin serbest zamanlarını aktif bir şekilde 
kullanmalarına destek olur;

37. Öğrencilerin tavırlarını, düşüncelerini ve çıkarlarını iyi 
dinler ve bunlara saygı duyar;

38. Öğrencilerin kendi gelişim süreçleri ile bağımsız 
araştırma yapmalarına destek olur ve onları teşvik eder.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Kendi öğrencilerinin kavramsal, sosyo-hissi ve psikomotorik gelişimlerini takip eder;

- Her öğrenciye ait bilgiler kendisinde mevcuttur, değişiklikleri anında kaydeder;

- Öğrencilere yönelik bilgileri en güvenilir bir şekilde muhafaza eder ve aynıları sadece veliler veya okul 
kapsamındaki uzman kadro personeliyle ihtiyaç duyulması halinde paylaşır;

- Öğrenci ihityaçlarının tanımlanmasına ve baz alınmasına ilişkin çalışma yapar;

- Ek ders organize eder ve uygular;

- Öğrencilerin farklı faaliyetlere katılabilmelerine yönelik olarak onları teşvik eder, organize eder ve hazırlar 
(yarışmalar, başvurular, sergiler, müsamereler, proje faaliyetleri...);

- Öğrencilerin kavramsal, psikomotorik ve etkisel bakımdan harekete geçebilecekleri eğitici faaliyetler kullanır;

- Öğrencilerin okul hayatlarına demokratik bir şekilde katılmalarını sağlar.

 ÖĞRETMEN... 

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM 
 
Alt Alan: ÖĞRENCİLERİ TANIMAK VE ONLARIN İHTİYAÇLARINA CEVAP VERMEK
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ÖĞRENİM KAPSAMINDA TEŞVİK 
EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI 

Öğrencinin sürekli olarak öğrenme içerisinde bulunduğu ortamın kendisi üzerine 

müthiç güçlü bir etkisi bulunmaktadır. Öğrencinin içinde bulunduğu sözkonusu 

ortamın son derece güvenli olabilmesi durumundan öğretmen yakından ilgili 

olmalıdır. Bundan dolayıdır ki öğretmen öğrenci üzerinde ortaya çıkabilecek olası 

priskolojik ve fiziksel tehlikeleri çok iyi bilmelidir. Eğitim malzemelerin ve araç 

gereçlerin kullanılacağı daha güvenli bir çalışma ortamının oluşturulmasına ilişkin 

olarak kuralları net bir şekilde belirlemelidir. Bu şekilde yapılacak olan çalışma 

yaklaşımı sayesinde öğrencilerin tamamı koruma altına alınmış olarak, kendileri 

bağımsız bir şekilde hareket edebilme, kendi kendilerini koruma altında tutabilme, 

çalışma malzemeleri konusunda sorumlu davranma, düzgün bir şekilde davranma 

ve onlara karşı saygılı olma durumunda daha dikkatli olabileceklerdir. Öğretmen, 

öğrenim süreci kapsamındaki potansiyel eğitim imkanlarını iyi bir şekilde bilerek 

öğrencilerin buna daha yakın olmaları, araştırma yapmaları ve öğrenmeleri 

amacıyla teşvik edici bir ortam sağlamaktadır. Bunların yanısıra öğrencilerin kendi 

aralarında işbirliği yapabilmeleri, ekip ruhu içerisinde hareket edebilmeleri, sorun 

çözebilmeleri, şiddet kullanmamaları, farklılıklar hususlarında anlayışlı olmaları, 

tavır ve düşünce beyan etme durumlarında özgür olmalarını da teşvik etmektedir.

III. 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

1. Ortamı hangi şekilde teşvik edeceğini ve öğrenimi 
tetikleyeceğini bilir;

2. Öğrenime ilişkin farklı yöntem imkanlarını ve 
potansiyellerini iyi bilir;

3. İşverenin donanımını, teknolojisini, organizasyonunu 
ve yaptığı işi bilir14;

4. Çalışmaya yönelik çalışma ve güvenlik tedbirlerini 
bilir14;

5. Öğrencilerin olası fiziksel ve psikolojik 
tehlikelerinden haberdardır;

6. Okuldaki kriz ortamlarıyla iyi bir şekilde mücadele 
etme hususlarında farklı yöntemleri bilir;

7. Herhangi bir ayırımcılık ile şiddetle başedebilme 
mekanizmalarını iyi bilir

1. Öğrenime ilişkin teşvik edici ortamlar oluşturur (Ör. Farklı 
düşünceler konusunda destek sağlar, hatalara karşı 
pozitif yaklaşımlar sergiler vs.); 

2. Öğrenci çıkarları ve faaliyetlerine göre öğrenim alanını 
organize eder;

3. Değişik kaynaklar, malzemeler ve eğitim öğrenim araç 
gereçleri kullanımını sağlar;

4. Öğrencilerin pratik eğitim alabilmeleri hususunda uygun 
makine, araç ve gereç tanımlaması yapar ve aynılarının 
kullanılabilmesi konusunda da destek olur14;

5. Öğrencilerin yaşlarına göre okul ortamlarına uyum 
sağlayabilmelerinde destek olur; 

6. Öğrencileriyle birlikte ders içi ve ders dışı faaliyetlere 
katılır;

7. Okuldaki kriz ortamlarında müdahale etme hususlarında 
uygun stratejiler oluşturur;

8. Şiddet ve ayırımcılıkla mücadele hususlarında uygun 
yöntemler kullanır.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Sözkonusu alan, alan ve donanım düzenine göre kullanılır

- Öğrencileri araştırmaya ve öğrenmeye iten malzemeler ve farklı kaynaklar kullanır;

- Alanın hem bireylere hem de guruba hitap etmesi açısından iyi bir şekilde hazırlar;

- Çalışma malzemelerin güvenli bir şekilde kullanılmalarına ilişkin belirli kurallar oluşturur;

- Malzeme ile araç ve gereçlerin öğrencileirn tamamı tarafından rahat ve kesintisiz bir şekilde ulaşılması amacıyla 
uygun ortam oluşturur;

- Öğrencilerin, çalışma sırasında güvenli ve koruma altında eğitim alabilmelerine ilişkin olarak onları hazırlar14;

- Pratik eğitim amaçlarına istinadenöğrencileri en uygun iş yerlerine yerleştirir14;

- Okul alanlarında öğrenciler tarafından hazırlanan ürünleri sergiler;

- Okul ve sınıf kapsamında hangi şekilde davranılması gerektiği hususlarında kuralların oluşmasına ilişkin zemin 
hazırlar;

- İşverenlerdeki iletişim hususunda öğrencilerin saygılı olmalarını sağlar14; 

- Şahsi güvenlik ve diğerlerin güvenliğine ilişkin değerlerin tanıtımını yapar;

 

14 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

 ÖĞRETMEN... 

III. ÖĞRENİM KAPSAMINDA TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞMASI  
 
Alt Alan: ÖĞRENİME İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK EDİCİ  
BİR ORTAMIN OLUŞTURULMASI
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 ÖĞRETMEN... 

III. ÖĞRENİM KAPSAMINDA TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞMASI 
 
Alt Alan: OKUL ORTAMI

А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

8. Okulda pozitif ortamın oluşturulmasındaki 
özellikleri ve yöntemleri iyi bilir;

9. Sınıftaki durumu idare etme stratejisini bilir;

10. İletişimin, öğrenme açısından çok güçlü bir gereç 
olduğunu bilir;

11. İletişim tekniği ve stillerine ilişkin bilgi sahibidir;

12. İşverendeki iletişim kurallarını iyi bilir15;

13. Sınıf atmosferinin en fazla öğretmene bağlı 
olduğunun farkındadır

14. Etik ve saygınlık modelini oluşturur

9. Öğrencilerin tamamının ihtiyaçlarına göre sınıfta pozitif bir 
çalışma ortamı oluşturur;

10. Öğrenci kimliğine karşı saygı duyar ve ondaki özgüvenin 
gelişimini teşvik eder;

11. Öğrencilerle birlikte, sınıf içerisindeki davranış kurallarını 
belirler ve onlardaki saygınlığın modelini temsil etmeye 
gayret gösterir;

12. Sorun giderme becerilerini kullanır ve bunların aynısının 
öğrencilerde gelişmesini sağlar;

13. Mensubiyet, karşılıklı saygı ve sınıf ortamına katkı 
duygusunu geliştiren duyguları teşvik eden şartları 
oluşturur;

14. Öğrencilerdeki ekip ruhunu teşvik eder ve destekler;

15. Öğrencilere ve mevcut duruma istinaden belirli iletişim 
tekniği ve stili kullanır;

16. Okul atmosferine etki edebilecek olan kültürel ve cinsiyet 
farklılıklarına saygı duyulması hususlarında iletişim 
stratejileri kullanır;

17. Öğrencilerle olan iletişimini saygı ve dikkat üzerine kurar. 
Bunu yaparken öğrencilerden beklediği pozitif değerleri, 
tavırları ve davranışları dikkate alır;

18. Çağdaş iletişim araçları kullanır (e-posta, sosyal paylaşım 
siteleri, bloglar vs.).

          

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Öğrencilere kendi isimleri ve onları yücelterek hitap eder;
- Empati kurar ve öğrenci değerlerini gözönünde bulundurur;
- Faaliyetlere katılmak, kendi tecrübelerini paylaşmak, beklentilerini ve hissiyatlarını dile getirmek ve 

yapabileceklerini ispat edebilmek adına öğrencilere kuvvet verir;
- Sınıfta davranış kuralları belirler ve onlara bağlı kalınması hususunda ısrarcı olur;
- Gerginlik yaratabilecek durumları tanımlar (açık ve gizli);
- Öğrencilerin sorunlarla başedebilmelerine destek olur;
- Yaşıt işbiliğinin ortaya çıkacağı ortak faaliyetlerin öğrenciler tarafından düzenlenmesini teşvik eder;
- Öğrencilere destek olmak hususlarında uzman kadroların tavsiyelerini kullanır (psikolog, pedagog, sosyolog, 

defektolog);
- Öğrencinin kişiliği, mevcut durumu ve ortama uyduracak şekilde iletişim dilini koordine eder;
- Soru sorar, öğrencilerin soru sormalarını teşvik eder ve tartışma ortamının oluşmasına katkı sağlar; 
- Kültürel ve cinsiyet farklılıkları üzerine anlayışlı olma durumunun teşvik edilmesi konuşmaları başlatır;
- Görsel ve işitsel malzemeler de dahil olmak üzere bilgisayarları da devreye sokarak farklı iletişim araç gereçleri 

kullanır;
- Farklı medya mensupları önünde öğrencilerin konuşma yapmalarını ve yazı yazmalarını teşvik eder.

15 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır
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SOSYAL VE EĞİTİM  
İNKLÜZYONU  

Bir toplum içerisinde her öğrenciye yönelik ortak imkanların sağlanması ihtiyacı, her 

öğretmende sosyal ve eğitim inklüzyon durumundan doğmaktadır. Farklılıkları içinde 

barındıran öğretmen çalışma ortamlarının genel tavırlarından, yapabileceklerinden 

ve becerilerinden ibaret olamaktadır. Diğer taraftan, öğretmenlerin didaktik ve 

metodik çözüm üretme bilgi ve pratiklerine, yasal çözüm ve sözleşmelerine, 

öğrenme ve gelişim kapsamındaki bireylerin potansiyel ve sınırlamalarına vurgu 

yapılmaktadır. Öğretmenlerin, özel ihtiyaçlara, ilgilere, imkanlara ve öğrenci 

yeteneklerine özellikle büyük önem verilmektedir. Onlar, farklı ihtiyaç ve imkanları 

gözönünde bulundurarak, özel eğitim ihtiyaçları olan öğrencilerin inklüzyon 

stratejileri ile toplumun demokratik değer ve karşılıklı saygı duyma hususunu 

gözönünde bulundurarak planlamaları yapmaktadır. 

IV. 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

1. İnklüzif eğitimine ilişkin farklı konsept ve modelleri 
tanır;

2. Eğitime etki eden sosyal ve kültürel faktörlerinin 
yanısıra eğitimin sosyal uyuma olan katkısını iyi 
anlar;

3. Eğitim süreci kapsamında ek desteğe ihtiyaç duyan 
öğrencilerin farklı çeşitlerini iyi bilir: özel eğitim 
ihtiyacı, öğrenmedeki zorluklar ve sosyo ekonomik 
sebeplerden kaynaklanan yetersizlikler;

4. Çocuk hakları ve ayırımcılığa karşı olan anlaşmaları 
iyi bilir.

1. Uzman ekip ile birlikte, özel eğitim ihtiyaçları sürecine 
katılır, bunları tanımlar ve çözümleme aşamalarında özel 
yöntemler kullanır; 

2. Bireysel eğitim planı hazırlama ekiplerine katılır;

3. Farklılıklar ve demokratik değerlere saygı gösterme 
stratejilerini kullanır;

4. Okul inklüzif ekipleri arasında çalışır;

5. Psiko fiziksel beceriler, cinsiyet, etnik köken, kültür, 
ana dili, dini mensubiyeti, aile yapısı, sosyal ve 
ekonomik durumu gözetmeksizin her çocuğun ve 
ailenin eğitim içi ve eğitim dışı faaliyetlere katılmalarına 
imkan sağlar;

6. Özel eğitim ihtiyaçları olan ve özel ilgiye ihtiyaç duyan 
çocukların diğer öğrenciler tarafından kabul edilmeleri 
ortamının oluşmasına katkı sağlar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Bireysel eğitim planları hazırlar;

- Öğrenciler arasındaki kişisel farklılıkları gözönünde bulundurarak sınıfın tamamına yönelik ders planlaması 
yapar;

- Öğretim kapsamında eğitim ve öğretime ilişkin stratejiler kullanır;

- Öğrencinin gelişim sürecini bireysel amaçlara istinaden değerlendirir;

- Okulun iç faaliyetlerine dahildir;

- Eğitimde özel ilgiye sahip duyan öğrenci ve velilerle çalışma ve işbirliği yapma hususunda strateji planı 
geliştirir16;

- İç çalışmalar yapmaya ilişkin öğrencilerle birlikte eğitim malzemeleri hazırlar;

- Sınıfı, öğrencilerin bireysel ihtiyaçlarına göre hazırlar;

- Kültürlerarası entegrayon ve öğrenciler arasındaki farklılıklarına karşı yapılan ortak faaliyetlere öğrencileri ve 
onların ailelerini dahil eder;

- Özel eğitim ihtiyacı duyan öğrencilerin profesyonel yönlendirme çalışmalarına katılır.

- Dışta tutma durumlarının ortadan kaldırılması kapsamında uzman kadrolar ile işbirliği içerisinde bulunur;

- Ek dersler düzenler;

- Yardıma ihtiyaç duyan öğrencilere destek sağlar.

 

16 Ek eğitim ihtiyacı duyan öğrenciler, psiko fiziksel, etnik, kültürel, ana dili, din, sosyal ve ekonomik durum itibarıyle farklılaşan 
öğrenci gurubu anlamları taşımaktadır. 

 ÖĞRETMEN... 

IV. SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU  
 
Alt Alan: SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU
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AİLE VE TOPLULUK İLE  
İŞBİRLİĞİ VE İLETİŞİM 

Eğitimin etkili olabilmesi için, iletişim becerilerinin üst seviyelerde bulunması 

oldukça büyük önem arz etmektedir. Öğretmen, kendi içinde, sözel ve etkileyici 

becerilerinin, seslenme dilinin, hitap tonunun, genel tutumu ve jestlerle anlatma 

kabiliyetinin seviyesine dikkat etmelidir. 

Sunumlardaki netlik, geridönüş bilgileri, öğrenime ilişkin olarak verilen doğrultular, 

en uygun iletişim medya araçlarını kullanma durumları, etkili eğitim atmosferinin 

oluşturulmasında çok büyük önem taşımaktadırlar. Öğrenciler ve onların aileleriyle 

olan işbirliği ve güven ortamının oluşturulması sayesinde, son derece önemli olan 

öğretmenin iletişim becerilerinin yüksek tutulmasıdır. Bunların yanısıra öğretmen, 

toplum ile profesyonel hayat arasındaki iletişim kapsamında değişik yöntemleri de 

iyi bir şekilde bilmeli ve buna göre hareket yolunu çizmelidir.  

 

V. 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

1. Hayat ve okul işlevselliği kapsamında aile ve yerel 
ortamın önemini bilir;

2. Aile ile yerel ortam ile işbirliği yöntemlerini iyi bilir ve 
onların okul hayatına dahil edilme imkanlarını tanır;

3. Öğrencilerin aldıkları eğitimin iş ortamlarını iyi birlir17;

4. İletişim bilgileri ve becerileri kendisinde mevcuttur.

1. Yerel ortam ile ailelerle ortaklıklar kurma anlayışı ile 
güvenin oluşmasını sağlar;

2. Okul ile işbirliğinin gelişimini hedefleyen aileler ve yerel 
ortam arasındaki iletişimi gçlendirir;

3. Aileler ile çok büyük bir dikkat ile saygı içerisinde irtibat 
kurar.

4. Ülkede ve yurtdışındaki yerel ortamlarla, sosyal 
guruplarla ve ilgili devlet kurumlarıyla iletişim kurar17;

5. Pratik eğitimin gerçekleştirilmesine ilişkin işverenlerle 
işbirliği yapar17.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Sınıf ve okul kapsamında yapılacak olan faaliyetler planlama çalışmalarına aileleri de dahil eder;

- Öğrenim sürecine yerel ortam temsilcilerini ve aileleri de dahil eder; 

- Veliler ile görüşme günlerini takvime göre ayarlar (veli toplantıları planlar, bireysel toplantılar, kabul günleri); 

- Topluluk ile işbirliği içerisindeki olası işbirliği kaynaklarını araştırır;

- Yerel ortamlardaki kurum ve bireylerle işbirliği yapar;

- Farklı eğitim çeşitlerinin düzenlenmesine ilişkin olarak okul ve işverenler arasındaki bağlantıyı sağlar17;

- İşverenlerdeki pratik eğitimlerin düzenlenmesine ilişkin olarak önerilerde bulunur ve onları hazırlar17;

- İşverenlerle birlikte yapılan projelere katılır17;

- Veliler eğitimlerinin yapılmasını teşvik eder ve onlara katılır.

17  İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

 ÖĞRETMEN... 

V. AİLE VE TOPLULUK İLE İŞBİRLİĞİ VE İLETİŞİM   
 
Alt Alan: AİLE VE YEREL ORTAM İLE İŞBRİLİĞİ
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PROFESYONEL GELİŞİM  
VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ 

Yetkin bir öğretmen, öğretmenlik mesleğindeki yenilikleri takip etmek zorundadır. 

Yaptığı işin analizini yaparak, zayıf tarafları keşfeder ve bunlar sayesinde kendi 

profesyonel gelişiminin planlanmasını gerçekleştirebilir. Kendini geliştirme 

açısından değişik yol ve yöntemleri tanımaya çalışarak, onlara dahil olma 

girişimlerinde bulunur. Bunların yanısıra, okul dışında bile meslekdaşlarıyla işbirliği 

yapmaya açıktır. Onlardan bilgi alır, kendi birikimlerini de onlarla paylaşır. Kendi 

mesleğinin taşıdığı büyük öneminin son derece farkında olabilmeyi başaran bir 

öğretmen, çalıştığı ortamın gelişmesine ve öğretmenlik mesleğinin toplumdaki 

yerinin daha da önemli bir hal almasına katkı sağlamış olan öğretmendir. 

VI. 
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А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

1. Öğretmenlik mesleğinin son derece farkındadır ve 
bunun sorumluluğunu taşır;

2. Öğretmenlik yetkinliklerini bilir;

3. Öğretmenlik mesleğinin gelişimi ve profesyonel 
gelişim imkanlarının etkili modellerini iyi bilir;

4. Eğitimdeki gelişmelerden haberdardır;

5. Sürekli eğitim sayesinde bilgi ve becerileri geliştirir;

6. Profesyonel kişisel gelişim planının hangi şekilde 
hazırlanmasını bilir ve kendi mesleğinin felsefesini 
oluşturur.

1. Yansıma ve özdeğerlendirmeyi baz alarak, eğitim 
sistemindeki yenilikleri takip eder ve kendini geliştirir;

2. Uzmanlaşma kapsamında elde ettiği bilgilere istinaden 
kendi yaptığı işi geliştirir (formel, formel olmayan ve 
informel);

3. Kişisel eğitim ihtiyaçlarını tanımlar ve kendi profesyonel 
gelişiminin planlanmasını yapar;

4. Kişisel pratiğini geliştirmek ve analiz yapmak amacıyla 
reflektif beceriler geliştirir ve kullanır;

5. İşverendeki eğitim sayesinde profesyonel bilgileri 
geliştirir18;

6. Eğitim pratiğinin iyileştirilmesi amacıyla ortak 
araştırmalar yapmayı teşvik eder ve uygular;

7. Sözkonusu dersine ilişkin pedagojik-psikolojik literatür 
bilgilerini inceler:

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Eğitim sistemindeki değişiklikleri ve yenilikleri uygulamaya koyar;

- Kişisel ve profesyonel gelişim kapsamında diyalog geliştirme durumuna katkı sağlar ve katılır;

- Düşünür, değerlendirme yapar ve geri dönüş bilgileri bekler (meslektaşlarından, velilerden, öğrencilerinden) 
kendi pedagojik çalışma düzeninde notlar elde eder;

- Kişisel profesyonel gelişimine ilişkin ispatlar kaydını tutar ve planlama yapar;

- Okul içinde ve dışındaki uzmanlaşma çalışmalarına katılım sağlar;

- Profesyonel pratiğin gelişimi açısından hareket araştırma çalışmaları yapar;

- Kendi profesyonel gelişim planı mevcuttur ve aynısının uygulamasını yapar;

- Katıldığı eğitimlerde elde ettiği bilgi ve becerileri kullanır;

- Eğitim faydaları üzerine değerlendirme yapar18.

 

 

 

18 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır 

 ÖĞRETMEN... 

VI. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ   
 
Alt Alan: PROFESYONEL GELİŞİM
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 ÖĞRETMEN... 

VI. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ   
 
Alt Alan: PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

А. PROFESYONEL  
BİLGİ ALGILAMA B. PROFESYONEL YETENEKLER  

VE BECERİLER

7. Meslektaşlarıyla olan iletişimin önemini iyi bilir ve 
onlarla işbirliğini sürdürmeyi hedefler;

8. Öğretmen profesyonel birliklerinden haberdardır. 

8. Meslektaşlar arasındaki irtibatların tanıtımını yapar ve 
onlar ile işbirliğine aktif bir şekilde katılır;

9. Profesyonel etiğe karşı son derece saygılı davranır ve 
kendi görevlerini başarılı bir şekilde yerine getirir;

10. Profesyonel öğretmen dernek ve birliklere üye olur;

11. Okul içinde ve dışındaki uzman kadrolarla işbirliği 
halindedir.

 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Okuldaki eğitim konularına yönelik konu önerilerinde bulunur ve onlara katılır; 

- Uzman faaliyet çalışmalarına katılır;

- Çalışmaları kaliteli ve zamanında yapar;

- Kendi çalışmalarına kalite katmak amacıyla profesyonel derneklerin, sosyal paylaşım sitelerinin ve forumların 
farklı faaliyetlerine katılır;

- Eğitim malzemelerini kendi meslektaşlarıyla paylaşır;

- Kendi işini yükseltmek amacıyla tavsiyeleri dinler ve tecrübeleri paylaşır;

- Kendi okul veya diğer okulda görev yapan öğretmenlerin işverenlerdeki eğitimler kapsamında elde ettikleri 
tecrübeleri aktarır;19

- Profesyonel işbirliği kapsamında elektronik iletişim yöntemini kullanır;

- Açık dersler düzenler ve aynılarına katılım sağlar.

 

 

 

 

19  İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır
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BAŞLANGIÇ DEĞERLERİ 

Rehber – öğretmen profesyonel standartlarının hazırlanması aşamalarında aşağıda 

belirtilen hususlardan hareket edilmiştir:

Öğretmenlere ilişkin temel profesyonel yetkinlikler standartlarının geliştirilmesi 

– Rehber – öğretmen, uzun yıllar zarfında yapmış olduğu çalışmalar 

sayesinde öğretmenliğe yönelik temel profesyonel standartlarını geliştirip 

zenginleştirmektedir. Rehber – öğretmenin öğretmenlik kalitesi, elde etmiş olduğu 

profesyonel yetkinlikler sayesinde yüksek kaliteye ulaşmış durumdadır. Bundan 

dolayıdır ki rehber – öğretmene ilişkin tanımlanmış olan yetkinlikler son derece 

profesyonel olup birikimli ve tamamlayıcı olarak görülmelidirler. 

Öğretmenlik mesleğinin gelişimi ve ömür boyu öğrenme – Rehber – öğretmen, 

kişisel profesyonel gelişimiyle yakından ilgilendiğini ve okul kapsamında görev 

yapmakta olan diğer meslektaşlarının da profesyonel gelişim kaydetmelerine katkı 

sağladığını göstermelidir. Refleksif pratik yaparak kendi kişisel pratiği üzerine 

araştırmalarda bulunup, sınıf kapsamındaki eğitim – öğretim seviyesinin yükselmesi 

doğrultusunda çaba göstermekle birlikte, mesleklerinde ve eğitim alanındaki genel 

yeniliklere son derece büyük ilgi göstermektedir. 
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Okul seviyesindeki eğitimin iyileştirilmesi ve profesyonel çalışmalar yetkinliklerinin 

vurgulanması – Rehber – öğretmen standartları, sınıf içerisinde görülecek olan 

yüksek kaliteyle birlikte eğitim – öğretim profesyonel yetkinliklerinin yanısıra, 

okulun tamamındaki profesyonelliğin elde edilmesine ilişkin vurgu yapılmaktadır. 

Rehber – öğretmen, okulun tamamındaki çalışma sisteminin geliştirilmesine 

yönelik olarak çalışmalar yaparken kendi içinde bilgi, anlayış, yetenek ve becerileri 

barındırmaktadır. O, meslektaşlarının gelişim kaydetmelerini ve genel anlamda 

öğrenmeyi teşvik etmekle birlikte, belirli tartışmaların yürütülmesine, öğrenci 

başarısının yükseltilmesine ve en faydalı eğitim düzeninin getirilmesine katkı 

sağlamaktadır. 

Makedonya Cumhuriyeti eğitim durumuna saygı duyulması – Rehber – öğretmen 

standartları, okullardaki en başarılı öğretmenlerin, okul kapsamında yapılan 

ve yapılması planlanan yenilikçi çalışmalar hususlarında öncü olmalarını ve bu 

konularda düşünce ileri sürme durumlarını tanıtmaktadır. Bunun yanısıra, daha az 

tecrübeli olan meslektaşlarıyla düşünce ve bilgi paylaşımında bulunmaları tavsiye 

edilmektedir. Onlar, gelişime ilişkin vizyonların oluşumunda ve bu uygulamalar 

kapsamındaki programlama çalışmalarına dahil edilmektedirler20. Okullardaki 

yenilikçi hareketlerinin yapılabilmesi bağlamında yetkin öğretmenlerin bulunduğu 

ve lider olma kapasitesine sahip olduklarını savunarak, daha az tecrübeli olan 

meslektaşlarıyla kendi bilgi ve tecrübelerini paylaşmakta ve farklı konularda 

kendilerini okul eğitmenleri olarak saymaktadırlar.

20 Öğretmenlerin yaklaşık 2/3’si, sözkonusu öğretmenlerin okul kapsamında daha fazla 
görev yetkilerinin bulunmasını savunmaktadır. Eğitim – öğretim kadrosu üzerine okul 
düşünceleri kapsamında yapılan araştırmalar raporu, MCGO 2013 ve Eğitim – öğretim 
kadrosu üzerine okul düşünceleri kapsamında yapılan araştırmalar raporu, MCGO 2013
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EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM – ÖĞRENİM 
SİSTEMİNİ BİLMEK 
 

Rehber – Öğretmenin öğrecileri öğretmek amacıyla mevcut bulunan ders ve onun 

alanlarına ilişkin teorik ve pratik bilgilerin yanısıra Makedonya Cumhuriyeti eğitim 

– öğrenim sistemi kapsamındaki değerlere göre kendilerinde barınan yetkinlikler, 

diğer öğretmenlerin bilgi ve yetkinliklerine göre daha üst seviyelerde bulunması 

gerekmektedir. 

Rehber – Öğretmenden sözkonusu derse ilişkin derinleştirilmiş bilgi ve birikim 

sahibi olması, ders ile bağlantısı bulunan konularla ilgili eleştirel yaklaşabilmesi, 

bahsekonu bilgileri kendi meslekdaşlarıyla paylaşabilmesi ve bu konuyla ilgili 

tartışmaya açık olabilmesi, tüm bu ifade edilen hususların yardımıyla kendi sunmuş 

olduğu ders konularını okul kapsamında en iyi bir şekilde aktarabilmesi ve o dersin 

daha geniş bir profesyonel çevre arasına yayılabilmesi durumunda son derece 

hazırlıklı olması beklenmektedir. Rehber – Öğretmen, dersin ilginç ve öğrenciler 

tarafından son derece dikkat çekici olabilmesi yöntemlerini iyi bilmeli, öğrencileri 

gerçek anlamda bilgi sahibi olabilmeleri için onları motive etmeyi bilmelidir. Onun 

yapması gereke şey, sıralı ders programları çerçevesini aşarak ve bunların dışına 

çıkmayı başararak kendi dersine yönelik içerikleri zenginleştirmektir. 

Rehber – Öğretmen, eğitim kavramını en geniş anlamda bilmeli, eğitimdeki güncel 

değişiklikleri takip etmeli ve elde ettiği bu bilgileri okul sınırları içerisindeki çalışma 

sistemin aynılarını kullanmalıdır. 

I. 
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YETKİNLİK

1. Derse hakimdir ve daha derin bilgilere sahiptir.

2. Ders ile bağlantısı bulunan evraklara ilişkin eleştirel yaklaşımlarda bulunur.

3. Kendi alanından gelen sorularla ilişkin meslekdaşlarıyla bilgi paylaşımı içerisinde bulunur.

4. Okul kapsamında eğitim politikaları geliştirir ve kıyaslar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Ülke içinde ve/veya uluslararası yarışmalara katılan öğrencilerin rehberidir;

- Yenilikçi projeler üreten öğrencilerin rehberidir;

- Sözkonusu ders kapsamında bilgi derinleştirilmesi amacıyla üstün yetenek okullarında, yaz/kış okullarında 
öğretmenlik yapar.

- Okul kapsamındaki sözkonusu dersin daha iyi seviyelere ulaşması amacıyla girişimlerde bulunulmasını sağlar;

- Sözkonusu derse ilişkin olarak program analizleri yapma hususunda çalışma guruplarını/ekiplerini yönetir.

- İçeriğe ait olan eğitim profili programlarının açık kısımlarındaki içeriklerin tanımlanmasına ilişkin oluşturulan 
uzman ekipleri yönetir21.

- Sözkonusu derse ve bilimsel araştırmalara yönelik uzman/bilim dergi ve basımlarında makaleler yayımlar;

- Çalışma piyasası ihtiyaçlarına istinaden yetişkinlerin iş yapabilmeleri hususunda beceri elde etmelerine yönelik 
eğitim programları hazırlar21;

- Sözkonusu ders kapsamında çalışan meslekdaşları için ek çalışma malzemeleri hazırlar;

- Eğitimdeki reformlarla bağlantısı bulunan konular dahilinde okul kapsamında düzenlenen seminer/çalıştaylarda 
eğitmen.

- Farklı ekipler/çalışma gurupları üyesidir ve okul kapsamında farklı programlar, genelgeler, kurallar listeleri ve 
süreçler hazırlar.

21 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

REHBER - ÖĞRETMEN...

I. EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM ÖĞRENİM SİSTEMİNİ BİLMEK

Alt Alan: EĞİTİM DERSİ BİLGİSİ
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ÖĞRETİM  
VE ÖĞRENİM

Eğitim ve öğretim yetkinlikleri, öğretmenlik yetkinliklerinin temelini temsil 

etmektedir. İyi bir öğretmen, sadece dersindeki başarı seviyesine göre hatırlanır. 

Bu duruma bakacak olursak Rehber – Öğretmen “iyilerin en iyisi” olmalıdır. Dersini 

öyle bir şekilde yapar ki, hem öğrenciler hem de öğretmenler tarafından son derece 

ilginç bir hal alır son derece büyük ilgiyle karşılanır. Öğretmen, öğrencilerdeki eğitim 

bilgi birikiminin geliştirilmesini sağlamakla birlikte onların dersdışı faaliyetlerini ve 

çalışmalarını destekleyerek belirli yerlere başvurularda bulunmalarını, yarışmalara 

ve farklı merasimlerde rol almalarını teşvik etmektedir. 

Rehber – Öğretmen, eğitime yenilikler getirebilen ve onlar ile hareket eden lider 

rolündedir. Bunu yaparken, bilimsel verileri ve kendi uzmanlığı ile tecrübelerini 

kullanmaktadır. Kendi artılarından ve eksilerinden almış olduğu veriler ile eğitimi 

daha iyi seviyelere ulaştırmayı hedeflemektedir. İfade edilen hedeflere ulaşabilmek 

adına farklı ekstern notlandırma çeşitlerini, okul sınırları içerisinde kendisi veya 

meslekdaşları tarafından yapılan araştırma sonuçlarını ve kendilerince yapılan 

çalışmalardan elde edilen verileri kullanmaktadır. Kendi bilgi ve birikimlerini 

meslekdaşlarıyla paylaşarak, okul kapsamındaki eğitim ve öğrenim hususlarınd yol 

katedebilmeye ilişkin olarak önerilerde bulunmaktadır. 

Rehber – Öğretmen, öğrencilerin idrak kapasiteleri ve sosyo-hissi durumları hiç 

farketmeksizin onların farklı vaziyetleri konusunda son derece hassastır. Zamanında 

bu durumu tanımlar ve en uygun bir şekilde kendilerine geri dönüşte bulunur. 

Sadece ders süresince değil, onların okulda bulundukları hatta ve hatta çoğu 

zaman okul dışında oldukları zaman dilimlerinde kendileriyle yakından ilgilenmeye 

gayret göstermektedir. Bu amaca ulaşabilmek adına öğrenci velileriyle, diğer 

derslere giren öğretmen arkadaşlarıyla ve öğrencilerin aktif hayatlarında büyük 

önem taşıyan diğer ilgili kişiler ve kurumlarla yakın ilişkiler kurmaktadır. Demokratik 

iletişim örnekleri sunarak, öğrencilerin okul hayatına ve öğrencilerdeki değerler 

sistemi konusunda önem arzeden toplumun daha geniş kesimine demokratik bir 

şekilde dahil olunmalarını sağlamaktadır.

II. 
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YETKİNLİK

1. Eğitim dersine ilişkin planlamaları okul düzeyinde analiz eder ve daha iyi çözümler önerir.

2. Okulda gelişim politikaları tasarlar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Planlama kalitesinin yükselmesi açısından modeller geliştirir ve önerilerde bulunur.

- Gelişim programı hazırlama ekibi üyesidir;

- Öğrenimin iyileştirilmesine yönelik olarak yetkinliklerle birlikte gönüllü faaliyetler planlar;

- Okul ile işverenler arasında ortak projeler uygulayan uzman ekibinin idaresini üstlenir22;

- Okul kapsamında alanlara göre özdeğerlendirme ekibinin idaresini üstlenir.

YETKİNLİK

3. Ders içi ve ders dışı faaliyetler kapsamında yeni ve etkili metod ile yaklaşımlar kullanır.

4. Okul kapsamında yenilikçi projeler tasarlar ve uygulama çalışmaları yapar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Yeni ve etkili eğitim metodlarını tanıttığı kendi pratik tecrübesinden hareketle görsel örnekler ve/veya görsel 
mazemeler paylaşır;

- Okul kapsamındaki eğitim düzeyinin yükseltilmesi amacıyla güncel araştırmalar bilgilerinin sunumunu yapar. 

- Okul dahilinde yenilikçi projelerin uygulamalarını yapan uzman kadronun idaresini üstlenir;

- Eğitim projeleri kapsamında elde edilen bilgi ve becerilere ilişkin sertifikaları mevcuttur;

- Eğitimde yenilikçi projelerin uygulanmasına ilişkin sertifikasyon ekip üyesidir.

22 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM  
 
Alt Alan: EĞİTİMİ PLANLAMA VE HAZIRLIK

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM   
 
Alt Alan: EĞİTİM UYGULAMASI

REHBER - ÖĞRETMEN...

REHBER - ÖĞRETMEN...
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II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM   
 
Alt Alan: ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMASI

REHBER - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

5. Eğitim seviyesinin iyileştirilmesi adına ekstern notlandırma içeriklerini ve/veya sonuçlarını kullanır (milli ve 
uluslararası).

6. Okul seviyesinde notlandırma yapmaya ilişkin kriterler ve araç gereçler geliştirir.

7. Öğrencilerin yüksek sonuçlar elde edebilmelerine ilişkin öğrencileri hazırlar ve onları motive eder.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Ulusal ve/veya uluslararası ekstern notlandırma ödevleri (içerik, ölçülebilen kabiliyetler), eğitim metodları 
ve okulda kullanılan notlandırma arasında kıyaslama analizleri yapar.

- Okul kapsamındaki derse ile ilgili olarak notlandırma araç gereçleri ve kriter hazırlama ekibinin üyesidir;

- Öğrenci dosyaları aracılığıyla notlandırılmaya sunulan eğitim programlarına yönelik elde edilen verilerin 
ekstern kontrolü ekibinin üyesidir;

- İşverenlerdeki rehber eğitmenler tarafından eğitilen öğrencilerin notlandırılmalarına ilişkin araç gereçler 
geliştirir23;

- Bölgesel, ulusal ve/veya uluslararası yarışmalarda ilk üç yerden birini kazanan okul öğrencilerine 
danışmanlık yapar;

- İntern ve ekstern test çalışmalarında, benzer veya aynı okullarda okuyan öğrencilerle kıyaslama 
yapıldığında, objektif sonuçlar elde eden öğrencilerde yüksek sonuçlarla karşılaşır.

YETKİNLİK

8. Eğitimde farklı bir yöntem kullanır ve elde ettiği tecrübeleri diğer meslekdaşlarıyla paylaşır.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Eğitim farklılığı hususunda değişik şekilleri kullanır; 

- Kendi eğitimindeki farklı yaklaşım etkileri arasında analizler yapar ve elde ettiklerini meslekdaşlarıyla paylaşır.

23 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

REHBER - ÖĞRETMEN...

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM   
 
Alt Alan: ÖĞRENCİLERİ TANIMAK VE ONLARIN  
İHTİYAÇLARINA KARŞILIK VERMEK
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ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ 
ORTAMIN OLUŞTURULMASI  

Rehber – Öğretmen, kendi branş konularını sunacağı ve öğrencileri tarafından en 

cazibeli ortam olabileceği sınıfın hangi şekilde olması üzerine belirli bir vizyona 

sahiptir. Buna ilişkin olarak kendi çabaları, öğrencilerinden gelen çalışma destekleri 

ve hibe destekleriyle sözkonusu amaca yaklaşabilmek adına uzun vadeli çalışmalar 

yürütmektedir. Kendisi, okul kapsamında yapılan çalışmalarda öğretmenler ve 

öğrenciler tarafından daha uzun süre kullanılabilecek olan eğitim malzemeleri temin 

ederek, dersin “gerçek bir bilim labaratuvarında” veya sanat odasında yapılabilmesi 

şartlarını oluşturmaya çaba göstermektedir. Eğitim kapsamındaki görsel malzemeleri 

en iyi bir şekilde kullanmaktadır. Kendi dersine ilişkin olarak içerikleri barındıran dijital 

örnekler üzerine koleksiyon yapmakta ve aynılarını daha da geliştirmektedir. Teknik 

araç gereçlerin ve elektronik cihazların son derece dikkatli bir şekilde kullanımının 

yanısıra öğrencilerin saygılı olmalarının oldukça büyük önem arz ettiğinin altı 

çizilmektedir. 

Rehber – Öğretmen, okulun tamamında öğrencilerin kendilerini iyi ve güvenli 

hissetmeleri ortamı oluşturma tecürübesini ve becerilerini içinde barındırmaktadır. 

O, okul iletişim seviyesinin yüksek tutulması amacıyla diğer çalışanlarla birlikte son 

derece güçlü bir haberleşme bağı içerisindedir. Onlar ile yapılacak olan irtibatlar, 

öğrenciler, okul çalışanları, veliler ve daha geniş toplum çevresi açısından oldukça 

önemlidir. Bu öğretmen, okul genel atmosferinin üst seviyelere ulaşması için, şiddetle 

mücadele edebilmek için, sadece ders kapsamında olmayıp okulun genel akışı 

içerisinde anlaşmazlıklar üzerine çözüm üretebilmek için girişimlerde bulunmaktadır. 

Yapılan bu çalışmalar sayesinde öğretmen, herkesin örnek ve sorumlu bir şekilde 

hareket etmesine büyük katkıda bulunmuş olur. 

 

III. 
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YETKİNLİK

1. Bilişim teknolojilerini iyi bir şekilde kullanır.

2. Öğrenim malzeme ile araç gereçleri sunarak, zengin ve teşvik edici bir ortam yaratır.

3. Strateji geliştirerek, öğrenime ilişkin güvenli bir ortam oluşturur. 

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Öğrenime ilişkin dijital içerikler kullanarak aynılarını kendi meslekdaşlarıyla paylaşır;

- Иöğrencilere sunabileceği çok sayıda eğitim mazlemeleri ve zengin kaynaklar hazırlar;

- Okul kapsamındaki çalıştaylarda, farklı şirketlerde ve işverenlerde öğrencilerin pratiğinin gelişmesine ilişkin 
olarak yeni çalışma yerleri oluşturur24;

- Okul idaresini üstlenir24;

- Okul güvenliğinin daha iyi seviyelere ulaşması amacıyla ekipler halinde çalışma yapar;

- Şiddetin azaltılmasına ilişkin olarak öğrenciler ve velilerle birlikte faaliyetler düşünür ve aynılarını uygular; 

- Öğrencilerin pratik eğitimlerine ilişkin güvenli ortam oluşturulması kapsamında tedbirler üretir24.

YETKİNLİK

4. Pozitif okul atmosferi ve iletişimin oluşturulması için katkı sağlar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Okul ve çevredeki iletişim konusunda farklı medya organizasyonları düzenler (sosyal paylaşım siteleri, 
duyuru tabelaları, bildiriler, broşürler, okul gazetesi veya bülteni...); 

- Anlaşmazlıkların giderilmesi ve önlenmesi amacıyla farklı tedbirler alır. 

24 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

REHBER - ÖĞRETMEN...

III. ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI 
 
Alt Alan: ÖĞRENİME İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK  
EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI

REHBER - ÖĞRETMEN...

III. ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI  
 
Alt Alan: POZİTİF OKUL ATMOSFERİNİN OLUŞTURULMASI
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SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU  
(DAHİL OLUNMA) 

Rebher – Öğretmen, öğrencilerin farklılıklarını son derece anlayışla karşılayarak, 

eğitim kapsamındaki dersiçi ve dersdışı faaliyetlere öğrencileri başarılı bir 

şekilde dahil etmenin yanısıra, kendi birikiminde yer alan dahil olunma bilgi ve 

tecrübelerini, okulun tamamının inklüsif olabilmesi doğrultusunda kullanmaktadır. 

Bu bağlamda, okul içinde özel ilgiye ihtiyaç duyan guruplar ve okulun tamamının 

inklüsif durumunu düzeltecek faaliyetler işlenmektedir. 

Bunların yanısıra Rehber – Öğretmen, diğer öğretmen meslekdaşlarının profesyonel 

eğitim programlarının hazırlanmasında, onların geliştirilmesinde ve öğrencilerin 

özel ihtiyaçları kapsamında gerekli olan mazleme hazırlıklarında destek olmaktadır. 

Onlarla ve toplumun daha geniş kesimi ile yaptığı çalışmalar ve edindiği tecrübeler 

hususlarında bilgilendirme yapmakla birlikte, toplumun demokratik gelişim 

değerlerine, insanlarda mevcut olan önyargı ve kalıplaşmış düşüncelere, hassas 

öğrenci guruplarına bu şekilde katkı sağlamış olmaktadır. 

IV. 
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YETKİNLİK

1. İnklüsif okul oluşturma hususunda çalışmalar geliştirir.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Eğitim hususunda özel ihtiyaçları olan çocuklara, etniklerarası entegrasyona ve/veya okul sınırları içerisindeki 
sosyo-ekonomik inklüzyon projeleri ve araştırmaları üzerine çalışır;

- Bireysel eğitim programları, malzemeleri ve yaklaşımları hazırlayan meslekdaşlarına destek vermiş olur;

- Okul eğitim inklüzyon ekibinin üyesidir;

- Farklılıkların okul seviyesinde ve daha geniş bir toplum çevresi arasında kabul edilebilir olmaları açısından 
faaliyetler gerçekleştirme hususunda girişimlerde bulunur.

REHBER - ÖĞRETMEN...

IV. SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU  
 
Alt Alan: SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU
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AİLE VE TOPLULUK  
İLE İLETİŞİM VE İŞBİRLİĞİ 

Rehber – Öğretmen, hem eğitim kapsamında hem de daha geniş çevre ile olan 

iletişimde çok iyi bir yere sahiptir. Eğitim içeriklerini net bir şekilde sunmakta, 

öğrencilerin dikkatini zinde tutmakta, gerekli olan yerlerde ve durumlarda 

zamanında hareket etmektedir. Kendi aralarında olan iletişimde çok güçlü bir 

güven, öğrenciler, meslekdaşlar, veliler ve daha geniş toplum arasında son derece 

güçlü karşılıklı saygı durumu mevcuttur. 

Rehber – Öğretmen, özellikle aileler ve daha geniş toplum ile iletişim kurma 

becerileri hususunda çok başarılıdır. Toplumu hangi şekilde okul faaliyetlerine 

dahil edebileceğini çok iyi bilmekte ve bu doğrultuda çalışmalar yürütmektedir. 

V. 
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YETKİNLİK

1. Okul ve yerel topluluk ile aile arasındaki işbirliğini iyileştirir.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Medya ve farklı malzemeler aracılığıyla okulun tanıtımını yapar;

- Aile ve yerel toplum ile işbirliği içerisinde bulunarak strateji oluşturmaya katılır;

- Öğrencilerin genel durumu da dahil olmak üzere eğitim durumlarının daha iyi seviyelere ulaşması amacıyla okul 
ve farklı kurumlar arasına işbirliği bağları kurmaya gayret gösterir;

- Eğitim sistemindeki yeniliklerin kendi okullarında uygulanmasına ilişkin olarak okul meslekdaşlarını ve velileri 
bilgilendirir;

- Velilerin eğitim sistemindeki rolleri ve kendi çocuklarının gelişimi hususunda eğitici faaliyetler düzenler;

- Aile potansiyelini keşfeder ve onların okul faaliyetlerine dahil olunmalarını sağlar. 

REHBER - ÖĞRETMEN...

V. AİLE VE TOPLULUK İLE İLETİŞİM VE İŞBİRLİĞİ
 
Alt Alan: AİLE VE YEREL TOPLULUKLARLA İŞBİRLİĞİ
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PROFESYONEL GELİŞİM  
VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ  

Rehber – Öğretmen, okulda bulunan herkesin kişisel ve profesyonel gelişimlerine, 

diğer öğretmenlere kıyasen daha ilgilidir. Eğitim düzeni, genel eğitim sistemi, 

profesyonel gelişimin farklı imkanları, meslekdaşlarının bu konu üzerineki durumu 

hakkında sürekli bir takip içerisindedir. Bu konularda elde etmiş olduğu bilgi ve 

birikimleri diğerleriyle paylaşmaktadır. Rehber – Öğretmen, kendi uzmanlığını 

sürekli olarak geliştirmekte ve bu kapsamda yapılan programlara kesinllikle dahil 

olunmaktadır. Edinmiş olduğu bilgi birikimlerini eğitimler sayesinde ve yapılan 

tartışma platformlarında aktarmaktadır. Yetişkinlerle çalışma konusunda ciddi 

becerilere sahip olduğu için, çoğu zaman okul eğitmeni rolünü üstlenmektedir. 

Profesyonel gelişim ihtiyaçları ve onların iyi bir şekilde değerlendirilmelerine ilişkin 

katkı sağlamaktadır. Bunun neticesinde de aynı durumun herkes üzerine bir getirisi 

olmuş olacaktır. Kendisi tarafından sunulan örnekler ve meslekdaş desteği alarak 

farklı araç gereçler sayesinde refleksif pratiğin tanıtımını yapar. O, kendi çalışma 

arkadaşları tarafından her zaman ulaşılabilen, destek veya tavsiye alınabilen bir 

kişi olarak tanınmaktadır. Sertifikalar elde etme, belirli seviyelerde tanıtımlar 

yapabilme ve profesyonel gelişim ihtiyaçlarını belirleyebilme kapsamında oldukça 

büyük başarılar göstermektedir. 

Okulda faaliyet gösteren öğretmenlerin etik durumuna ilişkin olarak malzemeler 

hazırlayarak onlara karşı son derece saygılı olunmasını sağlamaktadır. Diğer 

taraftan okulun ve genel anlamda öğretmenlik mesleği itibarının üst seviyeleri 

çıkması hususunda aktif bir şekilde çalışmaktadır.

VI. 
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YETKİNLİK

1. Eğitim süreci kapsamındaki formel ve formel olmayan farklı eğitimlere katılarak profesyonel bir şekilde kalıcı olarak 
kendini geliştirir.

2. Profesyonel gelişime ilişkin okul stratejileri uygular ve aynılarını geliştirir.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Kişisel gelişim ve kişisel profesyonel pratiğine ilişkin Yazılı bir çalışma hazırlar;

- Yansıma ve özdeğerlendirmeye yönelik yöntemler hazırlar;

- Danışman becerilerini geliştiren eğitim programlarına katılır;

- Sertifika ve/veya bunun gibi ispat belgeleri kendisinde mevcuttur.

- Danışma, eğitimler, açık dersler hususlarında iç plan hazırlar;

- Okul profesyonel ekibi üyesidir.

YETKİNLİK

3. Meslekdaşların profesyonel gelişimlerine katkı sağlar.

4. Profesyonel iletişimin her çeşidinde etik davranışlara ilişkin modeller kullanır ve tanıtımını yapar (öğrencilerle, 
meslekdaşlarla ve daha geniş toplulukta).

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

- Yapılan seminerler, konferanslar, tecrübeler ve aynılarını aktarımına ilişkin kendi meslekdaşlarıyla paylaşımlarda 
bulunur;

- Okul dışında öğrenme imkanları durumunda meslekdaşlarını bilgilendirir ve teşvik eder;

- Kadro geliştirme ve seçme hususlarına katılım sağlar;

- Okul kapsamında iç eğitimler uygular ve düzenler;

- Okul kapsamındaki eğitim – öğrenim konularında çalışma yürüten ediplerin idaresiyle uğraşır.

- Okul dahilindeki etik çalışma düzenlerine ilişkin malzemeler hazırlar.

REHBER - ÖĞRETMEN...

VI. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ
 
Alt Alan: PROFESYONEL GELİŞİM

REHBER - ÖĞRETMEN...

VI. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ

Alt Alan: PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ
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DANIŞMAN – ÖĞRETMENE 
İLİŞKİN PROFESYONEL 

STANDARTLAR
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BAŞLANGIÇ DEĞERLERİ  

Danışman – öğretmen profesyonel standartlarının hazırlanması aşamalarında 

aşağıda belirtilen hususlardan hareket edilmiştir:

Öğretmenlere ilişkin temel profesyonel yetkinlik standartlarının değerlendirilmesi 

ve rehber – öğretmen profesyonel standartları. Danışman – öğretmen, rehber 

– öğretmende olduğu gibi öğretmenlik kalitesi, elde etmiş olduğu profesyonel 

yetkinlikler sayesinde yüksek kaliteye ulaşmış durumdadır. Bundan dolayıdır ki 

danışman – öğretmene ilişkin tanımlanmış olan yetkinlikler son derece profesyonel 

olup birikimli ve tamamlayıcı olarak görülmelidirler. 

Öğretmenlik mesleğinin gelişimi ve ömür boyu öğrenme – danışman – öğretmen, 

kişisel profesyonel gelişimiyle yakından ilgilendiğini ve okul kapsamında, hatta ve 

hatta farklı okullarda görev yapmakta olan diğer meslektaşlarının da profesyonel 

gelişim kaydetmelerine katkı sağladığını göstermelidir. Refleksif pratik yaparak kendi 

kişisel pratiği üzerine araştırmalarda bulunup, sınıf kapsamındaki eğitim – öğretim 

seviyesinin yükselmesi doğrultusunda çaba göstermekle birlikte, mesleklerinde ve 

eğitim alanındaki genel yeniliklere son derece büyük ilgi göstermektedir. 

Okul seviyesindeki eğitimin iyileştirilmesi ve profesyonel çalışmalar yetkinliklerinin 

vurgulanması – Danışman – öğretmen standartları, sınıf içerisinde görülecek olan 

yüksek kaliteyle birlikte eğitim – öğretim profesyonel yetkinliklerinin yanısıra, 

okulun tamamındaki profesyonelliğin elde edilmesine ilişkin vurgu yapılmaktadır. 
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Danışman – öğretmen, okulun tamamındaki çalışma sisteminin geliştirilmesine 

yönelik olarak çalışmalar yaparken kendi içinde bilgi, anlayış, yetenek ve becerileri 

barındırmaktadır. O, meslektaşlarının gelişim kaydetmelerini ve genel anlamda 

öğrenmeyi teşvik etmekle birlikte, belirli tartışmaların yürütülmesine, öğrenci 

başarısının yükseltilmesine ve en faydalı eğitim düzeninin getirilmesine katkı 

sağlamaktadır. 

Makedonya Cumhuriyeti eğitim durumuna saygı duyulması – Rehber – öğretmen 

standartları, okullardaki en başarılı öğretmenlerin, okul kapsamında yapılan 

ve yapılması planlanan yenilikçi çalışmalar hususlarında öncü olmalarını ve 

bu konularda düşünce ileri sürme durumlarını tanıtmaktadır. Bunun yanısıra, 

meslektaşlarıyla düşünce ve bilgi paylaşımında bulunmaları tavsiye edilmektedir. 

Onlar, gelişime ilişkin vizyonların oluşumunda ve bu uygulamalar kapsamındaki 

programlama çalışmalarına dahil edilmektedirler25. Okullardaki yenilikçi 

hareketlerinin yapılabilmesi bağlamında yetkin öğretmenlerin bulunduğu ve lider 

olma kapasitesine sahip olduklarını savunarak, meslektaşlarıyla kendi bilgi ve 

tecrübelerini paylaşmakta ve farklı konularda kendilerini okul eğitmenleri olarak 

saymaktadırlar. 

25   Öğretmenlerin yaklaşık 2/3’si, sözkonusu öğretmenlerin okul kapsamında daha fazla 
görev yetkilerinin bulunmasını savunmaktadır. Eğitim – öğretim kadrosu üzerine okul 
düşünceleri kapsamında yapılan araştırmalar raporu, MCGO 2013 ve Eğitim – öğretim 
kadrosu üzerine okul düşünceleri kapsamında yapılan araştırmalar raporu, MCGO 2013
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EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM – ÖĞRENİM 
SİSTEMİNİ BİLMEK 

Danışman – Öğretmenin öğrecileri öğretmek amacıyla mevcut bulunan ders ve onun 

alanlarına ilişkin teorik ve pratik bilgilerin yanısıra Makedonya Cumhuriyeti eğitim 

– öğrenim sistemi kapsamındaki değerlere göre kendilerinde barınan yetkinlikler, 

diğer öğretmenlerin bilgi ve yetkinliklerine göre daha üst seviyelerde bulunması 

gerekmektedir. 

Rehber – Öğretmenden sözkonusu derse ilişkin derinleştirilmiş bilgi ve birikim 

sahibi olması, ders ile bağlantısı bulunan konularla ilgili eleştirel yaklaşabilmesi, 

bahsekonu bilgileri kendi meslekdaşlarıyla paylaşabilmesi ve bu konuyla ilgili 

tartışmaya açık olabilmesi, tüm bu ifade edilen hususların yardımıyla kendi sunmuş 

olduğu ders konularını okul kapsamında en iyi bir şekilde aktarabilmesi ve o dersin 

daha geniş bir profesyonel çevre arasına yayılabilmesi durumunda son derece 

hazırlıklı olması beklenmektedir. 

Fakültedeki yetkili kişiyle işbirliği içerisinde bulunarak, belirli dersin pratik uygulama 

çalışmaları kapsamında öğrenciyi takip eder ve onun yaptığı iş üzerine formatif ve 

sumatif avlüasyon değerlendirmesi yapmaktadır26.

Danışman – Öğretmen eğitimdeki güncel durumları ve değişiklikleri bilir, güncel 

değişiklikleri takip ederek eğitim – öğrenim sisteminin iyileştirilmesi doğrultusunda 

elde ettiklerini faaliyet girişimleri olarak kullanmaktadır.

26 Öğrencilerin-gelecekteki öğretmenlerin ders sırasındaki pratik eğitimlerinin takip 
edilmesi “Öğetmenlik Fakülteleri öğrencilerine pratik eğitim derslerinin verilmesi 
kılavuzu Üsküp-2013”e istinaden yapılacaktır

I. 
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YETKİNLİK

1. Olumlu olarak değerlendirilmiş olan eğitim öğrenim malzemeleri hazırlar.

2. Eğitim dersine ilişkin olarak derinleştirilmiş bilgi ve birikime sahiptir.

3. Program evraklarının takibini, analizini ve iyileştirilmesini ulusal çapta yapar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Düzeltilmiş ve basılmış olan bir takım eğitim malzemelerinin yazarıdır (Örneğin. Çalışma defterleri, eğitim araç ve 
gereçleri, kılavuzlar,...) ve diğer eğitim malzemeleri;

 - Öğrencilerin pratik eğitim planlamalarına ve programlamalarına katılmakla birlikte sözkonusu ders danışman 
hocasıyla işbirliği içerisinde bulunarak kendisi de danışmanlık yapar.

 - Ulusal çapta onayı bulunan eğitim mazlemeleri düzenleme kurulunda yer alır (kitaplar, çalışma defterleri, eğitim 
araç ve gereçleri);

 - Eğitim dersi program evraklarının hazırlık ekibi üyesidir;

 - Uzman eğitim ve öğrenim alanından evrak ve konsept evraklarının hazırlanması ekibinin üyesidir27;

 - Eğitim dersi kapsamındaki programlar ve evraklar analiz çalışmalarını bölgesel ve ulusal çapta yürütür;

 - Program evraklarının değer kazanmaları açısından yöntemler hazırlar; 

 - Çalışma piyasası analizlerine katılarak, ihtiyaçlara istinaden uzman kadro yetiştirilmesi hususunda çözümler 
üretir27.

I. EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM ÖĞRENİM SİSTEMİNİ BİLMEK   
 
Alt Alan: EĞİTİM ÖĞRENİM SİSTEMİNİ BİLMEK 

YETKİNLİK

4. Eğitimde konsept ve stratejik evrakları hazırlar ve analizlerini yapar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Eğitimde konsept evraklarının hazırlanması ekibi üyesi;

 - Eğitim sistemi değerlenmesi ve analizlerin yapılması çalışmalarının ulusal çapta müellifi/müellif yardımcısıdır;

 - Pedagojik kayıt ve evrak sistemi değişikleri üzerine oluşturulan çalışma guruplarına katılır.

 

27 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

I. EĞİTİM DERSİ VE EĞİTİM ÖĞRENİM SİSTEMİNİ BİLMEK  
 
Alt Alan: EĞİTİM DERSİ BİLGİSİ

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...
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ÖĞRETİM  
VE ÖĞRENİM   

Danışman – Öğretmen sadece kendi okul sınırları içerisinde değil, profesyonel kesimi 

de içine alarak daha geniş çapta kaliteli öğretmen olarak bilinmektedir. Kendisi, okul 

meslekdaşlarının yanısıra, diğer okullarda çalışmakta olan öğretmenler arasında 

eğitim sistemine yenilikler getirmek için gayret gösteren biri olarak tanınmaktadır. 

Okul eğitim seviyesinin yükseltilmesi amacıyla, eğitim alanından geniş bir bilgi ve 

birikime sahip olan Danışman – Öğretmen, kullandığı metod ve teknikler aracılığıyla 

okul ve daha geniş çevrede pratik geliştirme çalışmaları yapmaktadır. Yenilikçi 

projeler uygulamakla birlikte, aynılarının olumlu yönlerini diğer öğretmenlerle de 

paylaşmaktadır. İç notlandırma ve ekstern notlandırmalar çeşitleri hususlarında 

elde edilen bilgilere özel ilgi gösterir. Onlardan faydalanarak analizler yapar ve kendi 

ders yöntemini daha da iyiye ulaştırmaya gayret gösterir. Bunların yanısıra okulun 

genel kalite seviyesine hangi şekilde katkı sağlanabileceğini ifadelerinde kullanır. 

Danışman – Öğretmen, okulun tamamının kaliteye ulaşması hususunda elini taşın 

altına koyabilen öğretmendir. Okulun durum analizini yapan ve okulun gelişim katet-

mesine ilişkin stratejik planlamalar yapan ekiplerin yöneticisidir. Danışman – Öğret-

men, eğitim ve öğrenim seviyesinin hangi şekilde yükseltilebileceği hususlarında 

örnekler vermektedir. Kaliteli eğitim konusunda yüksek standartlar belirlemekte ve 

onlara ulaşabilmek adına kendi meslekdaşlarına yol göstermeyi hedef almaktadır.  

II. 
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II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM   
 
Alt Alan: EĞİTİMİN PLANLANMASI VE HAZIRLIĞI

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

1. Okulun gelişim planlama sürecini yürütür.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Hazırlanan stratejik ve gelişim planlamalar üzerine mevcut olan faaliyetlerin koordinasyonunu yapar;
 - Okul gelişim program uygulamaları üzerine izleme ve değerlendirme çalışmaları organize eder;
 - Her alana farklı oalrak gelişim değerlendirme programları üzerine rapor hazırlar.

II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM  
 
Alt Alan: EĞİTİM UYGULAMALARI 

YETKİNLİK

2. Milli ve uluslararası yetkili kuruluşlarla işbirliği yaparak yenilikçi projeler tasarlar, başvurularda bulunur ve 
uygulamaya koyar.

3. Daha geniş profesyonel kesim arasında eğitimin çağdaş metodlarının tanıtımını yapar.

4. Başarılı pratik öğrneklerinin ve hareket araştırma çalışmalarının tasarlanmaları kapsamında kendi meslekdaşlarına 
destek sağlar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Ulusal çapta yenilikçi projeler hazırlayan ekibin üyesidir.

 - Kendi çalışma alanından farklı örnekleri bilim dergilerinde veya farklı internet sitelerinde yayınlar.

 - Hareket araştırma çalışmalarına ilişkin okul kapsamında eğitimler düzenler, onların uygulanmaları çerçevesinde 
de meslekdaşlarını yönlendirir;

 - Başarılı pratik örnekleri elde etme ve meslekdaşlarının pratik çalışmaları hususlarında kriter oluşturma işlerine 
dahil olur.

 

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...
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II. ÖĞRETİM VE ÖĞRENİM   
 
Alt Alan: ÖĞRENCİLERİN NOTLANDIRILMALARI

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

5. Ulusal çapta notlandırma hususunda yöntem, standart ve rapor hazırlamaya ilişkin uzmansal becerilere sahiptir.

6. Notlandırmaya ilişkin okul politikasını onaylar.

7. İstatistik analiz kullanımlarını da dahil ederek, notlandırılmanın faydalarını hangi şekilde yükselteceğini bilir.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Ders kapsamında notlandırma yöntemleri hazırlar ve yapılan analizlere istinaden altyapıyı düzeltmiş olur;

 - Notlandırma yöntemlerinin iyileştirilmesine yönelik olarak meslekdaşlarına destek sağlar;

 - Ulusal çapta evrak hazırlama ekipleri arasında görev alır.

 - Notlandırma konusunda okul politikasının oluşturulması ekibinde aktif rol alır;

 - Dolaylı yollarla uzman eğitimi almış olan yetişkinlere ilişkin notlandırma stratejileri ve standartlarının gelişimi 
hususundaki ekiplere katılım sağlar28;

 - Öğrencilerin pratik beceriler hususunda elde ettiklerini kontrol etmek amacıyla işveren temsilcilerine eğitim 
verir28.

 - Okuldaki ders kapsamında öğrencilerin elde ettiklerine ilişkin istatistik analizleri yaparak olası faktörlerle 
birleştirir ve başarının iyileştirilmesine yönelik olarak önerilerde bulunur.

 

28 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır



66



Danişman – Öğretmene ilişkin profesyonel standartlar

67

ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ 
ORTAMIN OLUŞTURULMASI   

Danışman – Öğretmen, hem donanım açısından hem de öğrenme kapsamındaki 

motivasyon atmosferi açısından örnek bir sınıf ortamına sahiptir. Bu şekilde 

oluşturulmuş olan ortam sınırları içerisinde yapılan eğitim kalitesi de oldukça 

yüksektir. Bunların yanısıra Danışman – Öğretmen, okulda bulunan herkesin son 

derece güvenli, rahat ve öğrenme gayreti yüksek bir şekilde hissetmeleri için 

azami gayret sarfetmektedir. Okul kapsamında eğitim şartlarının iyileştirilmesi, 

meslekdaşlarını, öğrenci velilerini ve okulla bir şekilde bağlantısı bulunan diğer 

unsurların eğitimi ve dahil edilmeleriyle birlikte, öğrencilerin iyi şartlarda ve güvenli 

bir ortamda eğitim almaları için ortam oluşturmaya büyük çaba sarfetmektedir. Bu 

amaca ulaşabilmek açısından farklı girişimlerde bulunarak, öğrencilerin okulda ve 

daha geniş çevredeki fiziksel güvenliğini sağlayarak sakin bir şekilde sorun çözmek 

ve elden geldiğince toleranslı davranmak asıl amaçları arasında yer almaktadır. 

Danışman – Öğretmen ortak faaliyetler hazırlamak amacıyla farklı okulların bir araya 

gelmeleri ve işbirliği ile karşılıklı alışveriş hususlarının geliştirilmesi konularında 

lider öğretmen konumunda bulunmaktadır.

III. 



68

III. ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI    
 
Alt Alan: ÖĞRENİME İLİŞKİN GÜVENLİ VE TEŞVİK EDİCİ  
ORTAMIN OLUŞTURULMASI DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

1. Güvenli ve teşvik edici faaliyetlerin yapılmasını destekler.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Öğrenim kapsamında güvenli ve teşvik edici ortamın oluşturulması açısından farklı çalıştaylar ve görüşmeler 
düzenler;

 - Okul ve çevresindeki güvenlik ortamının oluşturulmasına ilişkin faaliyet girişimlerinde bulunur;
 - Öğrenciler ve öğretmenlerin okullar arasındaki işbirliğine katılmaları açısından farklı faaliyetlerin yapılması 

hususunda girişimlerde bulunur.

 

YETKİNLİK

2. Açık, son derece saygın ve işbirliği ortamı yüksek olan bir okul profilinin oluşturulması için çaba sarfeder.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Öğretmen ve öğrencilerle çalışma motivasyonunun yüksek tutulması açısından strateji oluşturma girişimlerinde 
bulunur ve tartışma yürütür.

 

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

III. ÖĞRENİME İLİŞKİN TEŞVİK EDİCİ ORTAMIN OLUŞTURULMASI    
 
Alt Alan: POZİTİF OKUL ATMOSFERİNİN OLUŞTURULMASI
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SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU 
(DAHİL OLUNMA)   

Danşman – Öğretmen okulda ve daha geniş çevredeki dahil olunma konusunda 

lider olarak görülmektedir. Farklı guruplara ait ve özellikle hassas olan daha 

doğrusu özel ihtiyaçlara sahip olan öğrencilerin eğitim gereksinimlerini tanımlamak 

ve onlara en uygun bir şekilde cevap verebilmek hususlarında çok hassastır. Bütün 

öğrencilerin genel öğrenim faaliyetlerine, serbest öğrenci faaliyetlerine ve okul 

tarafından düzenlenen tüm faaliyetlere katılımların gerçekleşmesi doğrultusunda 

kendi meslekdaşlarını da dahil ederek stratejiler tasarlamaktadır. Bunların yanısıra, 

marjinal gurup öğrencilerine karşı düşünce ve tavırların değiştirilmesine ve onların 

topluma hangi şekilde dahil edilebileceklerine dair fikir yürütülmektedir. 

Bölgesel ve ulusal çapta eğitim pratikleri ve politikalarının iyileştirilmesine ilişkin 

faaliyetler yaparak kendi bilgi ve birikimlerini bu şekilde de aktarmış olmaktadır.

IV. 
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IV. SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU    
 
Alt Alan: SOSYAL VE EĞİTİM İNKLÜZYONU

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

1. Öğrencilerin daha geniş kapsamda dahil olunmalarına katkı sağlamış olur.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Eşitliğe katkı sağlamayan faaliyetler, durumlar ve malzemelerin ortadan kaldırılmasına ilişkin faaliyetler 
düzenler;

 - Öğrencilerin becerileri, geldikleri yer ve sosyo-ekonomik durumları dikkate alınmadan onların faaliyetlere aktif 
bir şekilde katılmaları hususunda tedbirler alır;

 - İnklüsif eğitimin merkezi ve yerel çapta iyileştirilmesine yönelik olarak yapılan evrak hazırlıklarına katılır;

 - Eğitim alma konusunda işverenlerdeki pratik eğitim kapsamında özel ilgiye ihtiyaç duyan öğrencilerin üzerindeki 
önyargıların ortadan kaldırılmasına yönelik çalışma yapar29.

 

 

29 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır 
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AİLE VE YEREL TOPLULUKLA 
İŞBİRLİĞİ VE İLETİŞİM   

Danışman – Öğretmen, okul ile yerel topluluk arasında büyük katkılar sağlayan, 

son derece sorumlu davranan ve ortaklıklar inşa etme becerisine sahip olan bir 

şahıs olarak tanınmaktadır. Bu doğrultuda yapılan çalışmalar sayesinde bir taraftan 

toplumun farklı kesimlerinin okul çalışmalarına dahil olabilmelerini desteklerken, 

diğer taraftan da okulun elde etmiş olduğu başarıları ve okul ile yerel topluluk 

arasında yapılan ortak çalışmaları da tanıtmaktadır. İletişim becerilerini kullanarak, 

danışman – öğretmenin irtibatta bulunduğu farklı kademelerin ihtiyaçlarını 

ve özelliklerini iyi bilerek, okul ile okulu “kendilerinden” bir parça olarak gören 

yerel topluluk temsilciler arasında güçlü bir bağ oluşturmaktadır. Diğer taraftan 

öğretmenler ve öğrenciler “bizim” muhtarlıklar ve orada yaşayan halk için son 

derece ilgilidirler. 

Danışman – Öğretmen, her durumda daha doğrusu ders kapsamında, ders dışında, 

öğrencilerle, velilerle, meslekdaşlarıyla ve toplumun daha geniş kesiminde yer alan 

bireylerle iletişimi sırasında hangi şekilde davranılması gerektiğini çok iyi bir şekil-

de bilen öğretmenin çok güçlü bir örneğidir.  

V. 
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V. AİLE VE TOPLULUKLA İŞBİRLİĞİ VE İLETİŞİM    
 
Alt Alan: AİLE VE YEREL TOPLULUKLA İŞBİRLİĞİ

DANIŞMAN - ÖĞRETMEN...

YETKİNLİK

1. Toplumsal sorumluluğa ilişkin okul ile yerel topluluklar arasında ortaklıklar kurar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Öğrencilerin elde ettikleri ve topluluk içindeki hayatın iyileştirilmesine ilişkin olarak projeler organize eder;

 - Öğrencilerin daha geniş kesim kapsamında elde ettiklerini tanıtır ve stratejiler inşa eder;

 - Yerel şirketler ve okul arasında ortaklıkların kurulmasını sağlar30.

 

30 İşbu yetkinlikler, sadece mesleki liselerdeki pratik eğitimlerde uzman-teorik derslere giren öğretmenlere ilişkin 
kullanılmaktadır
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PROFESYONEL GELİŞİM  
VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ   

Danışman – Öğretmen, kendi uzmansal ve bilimsel gelişimine katkı sağlayan 

profesyonel bir kişiliktir. Bunun neticesinde ek formel eğitim hususunda fazlasıyla 

bilgi ve birikim edinmekte, eğitimin farklı çeşitlerine kendini dahil etmekte 

ve sadece kendi alanında değil, eğitim konularını yakından ilgilendiren farklı 

alanlardaki hususlara tam anlamıyla dahil olmaktadır. Profesyonel anlamda 

elde etmiş olduğu bilgi ve birikimlerini, bakış açılarını ve yaklaşım şeklini resmi 

toplantılarda ve basılı malzemelerde açık bir şekilde aktararak, çalışmakta olduğu 

okuldaki meslekdaşlarının da profesyonel anlamda gelişimlerine katkı sağlamış 

olmaktadır. Kendisinde bilgi birikimi mevcuttur, becerilere sahiptir ve yüksek 

seviyede motive olarak meslekdaşlarının profesyonel anlamda gelişimlerine katkı 

sağlamaktadır. Diğer taraftan, okuldaki planlamalara, uygulama çalışmalarına ve 

profesyonel gelişim durumuna tam anlamıyla dahil olunarak, bölgesel ve ulusal 

çapta profesyonel gelişime destek vermiş olmaktadır. 

Danışman – Öğretmen analizler yapabilen, araştırma yapabilen ve kendi pratiğini 

geliştirebilen refleksif pratik bir kişidir. Meslekdaşlarının pratik geliştirmelerini 

can-ı gönülden arzu eder. Bölgedeki diğer profesyonel topluluklar arasında eğitim 

öğrenim çalışmaları yapan işbirliği ekiplerinin yöneticidir. 

Yetişkinlerle işbirliği yapma kabiliyeti kendisinde çok yüksektir. Bundan dolayıdır ki, 

eğitmen eğiticisi ve rehber öğretmen eğiticisi programlarında aktif rol almaktadır. 

VI. 
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VI. PROFESYONEL GELİŞİM VE PROFESYONEL İŞBİRLİĞİ    
 
Alt Alan: PROFESYONEL GELİŞİM
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YETKİNLİK

1. Bölgesel ve ulusal çapta profesyonel gelişime ilişkin strateji ve evrak geliştirir ve kullanımı yapar.

2. Eğitim alanında veya kendi alanından farklı öğrenim şekillerine katılarak kendi gelişimini sağlar.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Bölgesel ve ulusal çıkarlara ilişkin olarak profesyonel gelişim kapsamında evrak hazırlama kurullarının üyesidir;

 - Bilimsel basılı malzemeler veya toplantılarda elde etmiş olduğu uzman görüşlerinin tanıtımını yapar; 

 - Kendi meslekdaşlarının rehber-öğretmene geçiş kapsamındaki profesyonel ve kariyer gelişimlerine ilişkin 
değerlendirmeleri çalışmalarına katılır;

 - Öğretmenlerin okul seviyesindeki evalüasyonuna ilişkin yöntem araştırma, uyarlama ve seçme çalışmalarına 
katılır;

 - Diploma, sertifika ve/veya diğer ispatları mevcuttur;

 - Bilimsel açısından gelişim seviyelerini gösteren diplomaları mevcuttur (Mastır veya doktora).

 

YETKİNLİK

3. Bölgesel öğrenim ekipleri ve tecrübe paylaşımına ilişkin profesyonel ağ oluşturur. 

4. Okuldaki profesyonel gelişime ilişkin programlar geliştirir.

PROFESYONEL PRATİK ÖRNEKLERİ

 - Kendi bilgi ve tecrübelerini diğer okullardaki öğretmenlere aktarır;
 - Bölgesel ve/veya ülke çapında eğitimler düzenler; 
 - Diğer fakülteler ve yetkili kurumlarla araştırma projelerinde işbirliği yapar.
 - Öğretmenlere rehberlik eder. 

 



Danişman – Öğretmene ilişkin profesyonel standartlar
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